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1. JOHDON KATSAUS  
 
Eduskunta perusti yleisen äänioikeuden 100-vuotisjuhlaistunnossaan kesäkuussa 2006 Kansainvä-
listen suhteiden ja Euroopan unionin asioiden tutkimuslaitoksen, joka jatkaa aiemman, Ulko-
politiikan tutkimuksen säätiön ylläpitämän Ulkopoliittisen instituutin perinnettä. Instituutti aloitti 
eduskunnan yhteydessä toimivana valtion virastona 1.1.2007. 
 
Vuosi 2010 oli uudenmuotoisen instituutin kolmas täysimittainen toimintavuosi. Samalla se oli 
myös ensimmäisen tutkimusohjelmakauden (2008–2010) päätösvuosi, jonka aikana hahmoteltiin 
seuraavan kolmivuotiskauden tutkimusohjelma ja suoritettiin tutkijarekrytoinnit uudelle kaudelle. 
Instituutin toimintaa koskevaan kansainväliseen arviointiin nojautuen tarkennettiin myös muita 
toimintakäytäntöjä ja vahvistettiin instituutin julkaisuyksikköä. 
  
Vuoden 2010 alussa saatiin päätökseen UPIn kansainvälinen arviointi, josta vastasi instituutin 
tieteellinen neuvottelukunta professori Alyson Bailesin johdolla. Arvioinnin lopputulos oli pääosin 
myönteinen, mutta instituutin ohjelmarakenteessa yhtä hyvin kuin sen julkaisu- ja viestintä-
toiminnassa ja yhteiskunnallisessa verkottumisessa nähtiin kehittämisen varaa. Instituutin hallitus 
hyväksyi seuraavalle kolmivuotiskaudelle kolmesta tutkimusohjelmasta koostuvan ohjelma-
kokonaisuuden. Tutkimusohjelmat ovat Euroopan unionin tutkimusohjelma, EU:n itäisen 
naapuruston ja Venäjän tutkimusohjelma sekä Globaalin turvallisuuden tutkimusohjelma. 
 
Tutkimusohjelmiin perustettiin kaikkiaan 22 tutkijanpaikkaa, minkä lisäksi päätettiin luoda 
ohjelmat poikkileikkaavia projekteja osittain ulkopuolisen tutkimusrahoituksen turvin. Haettaviksi 
julistettuihin ohjelmajohtajan ja tutkijan paikkoihin tuli kaikkiaan yli 150 hakemusta ja ne täytettiin 
juhannuksen alla. Uudet nimitykset astuvat voimaan vuoden 2011 alussa. Instituutti haki myös 
aktiivisesti ulkopuolista tutkimusrahoitusta valmistelemalla useita hakemuksia niin kansainvälisille 
kuin kotimaisillekin rahoittajille. Useimpien hakemusten kohtalo ratkeaa vasta vuonna 2011. 
 
UPIn julkaisutoiminta laajeni aiempiin vuosiin verrattuna; merkillepantavaa oli yhtäältä laajojen 
raporttien suuri määrä sekä toisaalta uuden Comment-formaatin luominen nopeaa reagointia ja 
kannan ottamista varten. Instituutin julkaisuyksikköä vahvistettiin muodostamalla Ulkopolitiikka-
lehden toimituksesta (toimituspäällikkö ja toimitussihteeri) sekä vuoden 2010 syksyllä perustetusta 
julkaisutoimittajan toimesta yhteinen tiimi, jossa toimenkuvat lomittuvat lehden ja muiden 
julkaisujen tekemisen välillä. Instituutin kotisivujen yhteyteen päätettiin perustaa Suomen 
ulkopolitiikan arkisto, joka kokoaa yhteen keskeisen ulkopoliittisen dokumenttiarkiston tutkijoiden 
ja muiden alasta kiinnostuneiden käyttöön. 
 
UPI on tehnyt aktiivisesti yhteistyötä kotimaisten ja kansainvälisten yhteistyökumppanien kanssa ja 
saavuttanut yhteiskunnallista näkyvyyttä. Vuonna 2010 järjestettiin kaikkiaan 83 seminaaria ja 
muuta tapahtumaa, joiden joukossa oli yhtä hyvin suuria avoimia yleisötilaisuuksia kuin pienempiä 
tutkijatapaamisiakin. Kaksi vuoden 2010 aikana käynnistettyä uutta tapahtumamuotoa saivat hyvän 
vastaanoton: EU-aiheiset tunnin mittaiset Breakfast Briefingit kasvattivat jatkuvasti suosiotaan. 
European Foreign Policy Options -seminaarit puolestaan kannustivat vilkkaaseen keskusteluun 
tarjoamalla kaksi vaihtoehtoista näkemystä EU:n Lähi-idän politiikkaa koskevista aiheista. 
Seminaareja järjestettiin yhteistyössä mm. eduskunnan, useiden ministeriöiden ja 
kansalaisjärjestöjen kanssa. 
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Ulkopoliittisella instituutilla on tärkeä rooli oman alansa tutkimuksen edistäjänä sekä suomalaisen 
kansainvälisiä suhteita koskevan päätöksenteon ja kansalaiskeskustelun tukijana. Sen asema 
eduskunnan yhteydessä toimivana riippumattomana tutkimuslaitoksena antaa tähän vahvan 
lähtökohdan. Kannustava ja virikkeinen työilmapiiri sekä vilkas kansainvälinen ja kotimainen 
vuorovaikutus edistävät tavoitteiden saavuttamista. 
  
 
Helsingissä 31.12.2010  
Teija Tiilikainen, johtaja  
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2. TOIMINTAKATSAUS  
2.1. Asema ja tehtävät  
Ulkopoliittinen instituutti on eduskunnan yhteydessä toimiva itsenäinen valtion tutkimuslaitos, 
jonka tehtävät, organisaatio sekä johtosuhteet on määritelty kesäkuussa 2006 annetussa laissa 
kansainvälisten suhteiden ja Euroopan unionin asioiden tutkimuslaitoksesta (544/2006). Instituutti 
saa valtaosan rahoituksestaan valtion talousarviosta. Lisäksi sillä on mahdollisuus hankkia 
ulkopuolista tutkimusrahoitusta toimintansa vahvistamiseksi. Laissa instituutille on säädetty 
riippumaton asema, mikä valmisteluasiakirjojen mukaan tarkoittaa sekä tutkimuksellista 
autonomiaa laissa asetettujen tehtävien puitteissa että taloudellista riippumattomuutta, jolla on 
tarkoitettu rahoituksen vakautta.  
 
Instituutin luottamuselimiä ovat instituutin hallitus, neuvottelukunta sekä tieteellinen neuvosto. 
Instituutti tutkimuslaitoksena muodostuu tutkimusohjelmista sekä hallintoyksiköstä. Instituutin 
toimintaa johtaa eduskunnan valitsema yhdeksänjäseninen hallitus.  
 
UPIn hallitus kokoontui vuoden 2010 aikana yhdeksän kertaa. Hallituksen kokoonpano muuttui, 
kun siinä edustettuina olevien muiden tahojen kuin eduskunnan nimeämien edustajien paikat olivat 
katkolla. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin uudelleen ministeri Antti Tanskanen. Jäseniksi 
valittiin dekaani Liisa Laakso (HY), osastopäällikkö Päivi Luostarinen (UM), valtiosihteeri Riina 
Nevamäki (TEM), ministeri Pertti Paasio, entinen Euroopan parlamentin jäsen Mirja Ryynänen, 
ministeri Ilkka Suominen, professori Mikko Viitasalo ja rehtori Thomas Wilhelmsson (HY).  
 
Vuosi 2010 painottui hallituksen toiminnan kannalta talouteen ja hallintoon liittyvän seurannan 
ohella instituutin uuden tutkimusohjelman muotoiluun sekä tiettyjen toiminnallisten uudistusten 
valmisteluun. Hallitus johti myös UPIn 50-vuotisjuhlien suunnittelua mm. päättämällä käynnistää 
instituutin historiankirjoitushankkeen. Historian kirjoittajaksi valittiin professori Osmo Apunen. 
 
Instituutilla on kotimainen neuvottelukunta, jonka tehtävänä on ylläpitää ja kehittää UPIn yhteyksiä 
sen keskeisimpiin yhteistyötahoihin sekä seurata sen toiminnan yhteiskunnallista vaikuttavuutta. 
Eduskunnan nimeämän neuvottelukunnan ensimmäinen toimikausi umpeutuu vuonna 2011. 
Neuvottelukunnan toimikausi on sidottu eduskunnan vaalikausiin ja siinä on kaikkien 
eduskuntapuolueiden edustus sekä laajasti muita sidosryhmien asiantuntijoita. Neuvottelukunta piti 
vuonna 2010 kaksi kokousta, joissa keskustelun aiheina olivat instituutin uuden tutkimusohjelman 
painopisteet sekä instituutille perustettava Ulkopoliittinen arkisto. Neuvottelukunnan 
puheenjohtajana on toiminut eduskunnan varapuhemies Seppo Kääriäinen ja varapuheenjohtajana 
kansanedustaja Jutta Urpilainen. 
 
Instituutissa on myös neuvoa-antava tieteellinen neuvosto, jonka instituutin hallitus on nimittänyt 
kolmeksi vuodeksi ajalle 2009–2011. Järjestäytymisistunnossaan neuvosto valitsi keskuudestaan 
puheenjohtajaksi professori Alyson Bailesin sekä varapuheenjohtajaksi professori Nils Petter 
Gleditschin. Neuvosto neuvoo instituutin tutkimustoiminnan suunnittelussa, seuraa instituutin 
toiminnan laatua ja vaikuttavuutta sekä tukee sen kansainvälistä toimintaa. 
 
Instituutille asetettujen tehtävien toteuttamisesta vastaa instituutin johtaja apunaan hallintojohtaja 
sekä ohjelmajohtajat. Instituutin johtoryhmään kuuluivat edellä mainittujen lisäksi talouspäällikkö 
ja viestintäpäällikkö. Toiminnallisesti instituutti on organisoitu matriisiksi, jossa tutkimuksellisen 
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osan muodostavat kolme ohjelmaa ja hallinnollisen osan kolme tiimiä, joihin on organisoitu 
arkisto-, informaatio- ja kirjastotoiminnot, henkilöstö- ja taloushallinto sekä viestintä- ja 
seminaari-toiminnot ja Ulkopolitiikka-lehti.  
 
2.2. Toiminnan päämäärä ja tavoitteet    
Ulkopoliittinen instituutti on julkinen tutkimuslaitos ja itsenäinen tilivirasto. Sen tavoitteena on 
vahva analyyttinen osaaminen valikoiduilla tutkimusaloilla, joilla on erityistä merkitystä Suomelle 
ja Euroopan unionille. Ulkopoliittinen instituutti tuottaa ja jakaa korkeatasoista tutkimustietoa 
kansainvälisen politiikan ja talouden sekä Euroopan unionin kysymyksistä. Instituutti on onnistunut 
tehtävässään, kun se kykenee tukemaan ja edistämään poliittista päätöksentekoa ja julkista 
keskustelua omalla toimialallaan. Instituutin toiminnassa yhdistyvät akateeminen ja 
politiikkarelevantti tutkimus. 
 
Instituutin toimiala on määritelty väljästi, jotta se kattaisi mahdollisimman laajasti kansainvälisten 
suhteiden eri asia-alueet ja tieteenalat. Perustamisen yhteydessä kiinnitettiin huomiota siihen, että 
instituutilla tulee olla edellytykset sopeutua tutkimustoiminnassaan kansainvälisen 
toimintaympäristön nopeasti muuttuviin olosuhteisiin ja ylläpitää riittävää asiantuntemusta 
korkeatasoisen tutkimuksen ja selvitysten tuottamiseksi tarvittaessa varsin nopealla aikataululla.   
 
Instituutin hyödyllisyys ja uskottavuus syntyy toiminnan korkeasta laadusta ja kyvystä tuottaa 
lisäarvoa kohderyhmille. Vaikuttavuuden kannalta keskeistä on, että tutkimustoiminta täyttää 
kansainväliset laatukriteerit ja että tutkimuksen tulokset saavuttavat tehokkaasti eri kohderyhmät. 
Kaikki instituutissa tehtävä tutkimus on julkista.  
 
Kertomusvuonna instituutti on vahvistanut julkaisujensa tasoa ja ohjannut seminaaritoimintaansa 
osittain uuteen suuntaan. Instituuttiin on perustettu erityinen julkaisutiimi, joka vastaa instituutin 
julkaisujen samoin kuin sen kustantaman Ulkopolitiikka-lehden toimittamisesta. Julkaisutoimintaa 
pyritään kehittämään aiempaa vahvemmin myös keskeisen käyttäjäyleisön odotukset huomioiden. 
Julkaisujen kielelliseen ja rakenteelliseen selkeyteen sekä luettavuuteen ja oikeakielisyyteen 
panostetaan enemmän. Myös instituutin seminaaritoimintaan haetaan strategisempaa otetta muiden 
muassa kehiteltyjen uusien seminaarityyppien muodossa (Breakfast Briefings ja nk. EFPO, eli 
eurooppalaisen politiikan vaihtoehtoja pohtivat seminaarit). 
 
Instituutin johto on kertomusvuoden aikana tavannut säännöllisesti eduskunnan valiokuntien johtoa, 
eduskuntaryhmiä sekä virkamiesjohtoa pyrkien tätä kautta luomaan uusia yhteistoimintamalleja 
eduskunnan keskeisimpien toimijoiden kanssa. Molempien osapuolien kannalta on tärkeää, että 
eduskunnan keskeisimmät tutkimustarpeet saadaan kanavoitua riittävän aikaisessa vaiheessa osaksi 
instituutin tutkimustoiminnan suunnittelua ja asiantuntijoiden hyödyntämistä. Lisäksi instituutin 
tutkijoita on kuultu asiantuntijoina sekä valiokunnissa että eduskuntaryhmissä.  
 
Instituutti on sekä tutkimuslaitos että asiantuntijavirasto, jonka keskeinen voimavara on osaava 
henkilöstö. Instituutissa on työskennellyt erilaisissa palvelussuhteissa yhteensä 54 henkilöä vuoden 
2010 aikana. Tutkijahenkilöstön osalta täyttä vahvuutta ei saavutettu kertomusvuoden aikana 
johtuen perhevapaista ja sairauspoissaoloista. Instituutissa oli vuoden aikana kolme vierailevaa 
tutkijaa. Neljä tutkimusraporttia tilattiin talon ulkopuolisilta tutkijoilta.  
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2.3 Tutkimustoiminta ja sen suunnittelu  
Vuosi 2010 on instituutin ohjelmamuotoisen tutkimustoiminnan kannalta ollut kolmas ja viimeinen 
vuosi kolmivuotisella ohjelmakaudella. Kaikissa ohjelmissa on ollut päätoiminen ohjelmajohtaja, 
päätoiminen ohjelma-assistentti sekä tutkijoita. Vuoden 2010 kesällä tehtyjen päätösten pohjalta 
siirryttiin neljästä kolmeen tutkimusohjelmaan, joihin sijoittuvat tutkijanpaikat samoin kuin 
ohjelmajohtajien paikat asetettiin avoimeen hakuun. Kiinnostus kumpiakin paikkoja kohtaan oli 
huomattava. Ohjelmajohtajiksi valittiin vuodesta 2011 alkaen Juha Jokela (EU-ohjelma), Arkady 
Moshes (EU:n itäisen naapuruston ja Venäjän ohjelma) ja Mika Aaltola (Globaalin turvallisuuden 
ohjelma). Tutkijanpaikkoihin nimitetyistä osa oli talossa aiemmin toimineita tutkijoita ja osa uusia. 
 
Merkittävin ulkoisen rahoituksen hanke on edelleen kansainvälinen Bonus+ -konsortion rahoittama 
PROBALT-tutkimushanke, joka on kolmivuotinen Itämeren suojelun poliittisiin ulottuvuuksiin 
keskittyvä hanke. Suomen Akatemia on rahoittanut useita humanitarismin ja kriisinhallinnan 
tutkimiseen liittyviä hankkeita. Lisäksi käynnistettiin EU:n Marie Curie Initial Training-hanke 
EXACT ja UM:n rahoittama Norden 2020-hanke. Vuonna 2010 valmistui yhden instituutin tutkijan 
väitöskirja. Näiden hankkeiden kautta on rekrytoitu kolme uutta tutkijaa. 
 
Ohjelmien toiminta 2010 
Lähtökohtana tutkimusohjelmien tarkemmalle suunnittelulle on ollut tarve keskittyä sellaisiin 
tutkimuskysymyksiin, jotka ovat Suomen kannalta tärkeitä ja mielenkiintoisia tai joissa on tarve 
herättää keskustelua aiheista, jotka eivät ole vielä ehtineet nousta agendalle Suomessa, mutta jotka 
ovat jo tärkeitä esimerkiksi muualla Euroopassa. Suunnittelussa on huomioitu myös mahdollisuudet 
hyödyntää mahdollisimman laajasti instituutin olemassa olevaa tietotaitoa ja asiantuntemusta sekä 
yhteistyösuhteita. Koska ohjelmien aihealueet ovat osittain uusia, ohjelmajohtajat käyttivät 
merkittävästi aikaa rakentaakseen tutkimuksellisia yhteistyösuhteita uusiin kumppaneihin.   
 
Uusien ohjelmien valmistelussa on otettu huomioon myös ohjelmien keskinäiset riippuvuudet ja 
niiden vaatiman yhteistyön suunnittelu. Tällaisia kysymyksiä ovat esimerkiksi Yhdysvaltoihin ja 
Euroopan unioniin eri tavoilla liittyvä tutkimus transatlanttisissa suhteissa, EU:n ja Kiinan suhteet, 
viisumikysymykset, energia EU:n ja Venäjän suhteissa sekä mahdollisesti myös EU:n rooli 
ympäristö- ja energiapolitiikassa.  
 
Kertomusvuoden aikana valmisteltiin kansainvälisissä konsortioissa useita rahoitushakemuksia 
ulkopuolisen tutkimusrahoituksen hankkeissa. Instituutti on mukana konsortiossa, joka sai EU:n 
Marie Curie Initial Training -verkoston rahoitusta EXACT-hankkeelle, joka on nuorten tutkijoiden 
tohtorikoulutushanke. EXACT tuo instituuttiin kaksi väitöskirjatutkijaa seuraavan kahden vuoden 
aikana. 
 
Lisäksi jokainen ohjelma onnistui useassa pienemmässä ulkoisen rahoituksen hankkeessa siten, että 
talousarviossa asetetut ulkoisen tutkimusrahoituksen tavoitteet saatiin täytettyä.  
 
Euroopan unioni -tutkimusohjelman (EUR) tarkasteltavina ovat olleet erityisesti unionin sisäinen 
dynamiikka ja institutionaalinen kehitys, ulko-, turvallisuus- ja puolustuspolitiikka, sisäinen 
turvallisuus, laajentuminen ja naapuruuspolitiikka. 
 

5



Ohjelmassa on myös pyritty syventämään kuvaa EU:sta kansainvälisenä toimijana ja seurattu 
unionin eri jäsenmaiden EU-politiikkaa ja niissä käytävää keskustelua eurooppalaisista teemoista. 
 
Ohjelman uutena johtajana aloitti maaliskuun lopussa PhD Juha Jokela. Ohjelman toiminnassa 
keskityttiin käynnissä olevan ohjelmakauden tavoitteiden saavuttamiseen ja uuden kauden 
suunnitteluun. Suunnittelu- ja kehittämistyössä nojattiin erityisesti tieteellisen arvioinnin tuloksiin. 
Painopisteeksi valittiin tutkimus- ja julkaisutoiminnan kehittäminen. Työssä kiinnitettiin erityistä 
huomiota tutkimustyön laatutekijöihin ja kansainväliseen näkyvyyteen. 
 
Vuoden 2010 tärkeimmät asiakokonaisuudet liittyivät Lissabonin sopimuksen toimeenpanoon ja 
EU:n taloushallinnan uudistamiseen. Ajankohtaisia aiheita käsiteltiin ohjelman tutkimus- ja 
julkaisutoiminnan puitteissa sekä lukuisissa tapahtumissa. 
 
EU-ohjelma julkaisi UPIn julkaisusarjoissa yhteensä 15 julkaisua. Keskeisin julkaisu, UPI-raportti 
EU:n epäonnistumisista, sai innostuneen vastaanoton sekä kansallisesti että kansainvälisesti. 
Raportissa käsiteltiin vuoden 2009 lopussa järjestetyn kansainvälisen konferenssin teemoja. 
Ohjelman Briefing Paper- ja FIIA Comment -julkaisut saavuttivat myös kansainvälistä huomiota. 
Erityisesti mainittakoon EU:n ulkosuhdehallintoa tarkasteleva tutkimus ja Välimeren unionia 
käsittelevä kommentti.  
 
Ohjelmassa seurattiin aktiivisesti EU:n kannalta merkittäviä vaaleja. Ohjelma julkaisi analyysin 
Britannian parlamenttivaalien vaikutuksesta maan Eurooppa-politiikkaan sekä kommentin uudesta 
yhteishallituksesta. Naapuruuspolitiikkaan liittyen ohjelma julkaisi analyysin Egyptin vaalien 
taustoista ja alueellisesta vaikutuksesta sekä arvion Kosovon kehityksestä presidentin eron jälkeen. 
Kriisinhallintaa käsiteltiin EULEX-operaation haasteita käsittelevässä tutkimuksessa. Ohjelman 
Balkan- ja siviilikriisinhallinnan asiantuntija Tanja Tamminen palasi instituuttiin kahden vuoden 
EULEX-komennuksen jälkeen. Unionin institutionaalista kehitystä tarkasteltiin EU-puheen-
johtajuuksiin liittyvissä julkaisuissa. Instituutin johtaja Teija Tiilikainen analysoi Eurooppa-
neuvoston pysyvää puheenjohtajainstituutiota ja EU-ohjelma julkaisi tutkimuksen EU:n neuvoston 
kiertävästä puheenjohtajuudesta. 
 
Ohjelma teki tiivistä tutkimusyhteistyötä muun muassa European Council of Foreign Relations 
(ECFR), EU Institute for Security Studies (EUISS) ja Notre Europe -tutkimuslaitosten kanssa. 
Ohjelma osallistui aktiivisesti lukuisiin kanslianvälisiin tieteellisiin konferensseihin ja 
seminaareihin. Ohjelman tutkijat julkaisivat tutkimustuloksiaan kansainvälisesti merkittävissä 
kirjasarjoissa ja tieteellisissä lehdissä. 
 
EU-ohjelma järjesti 24 ohjelman tutkimusaiheisiin liittyvää tilaisuutta ja ohjelman puitteissa 
suunniteltiin ja toteutettiin kaksi uutta tapahtumakonseptia. Kerran kuussa järjestettävissä FIIA 
Breakfast Briefing -tilaisuuksissa käsiteltiin Suomen kannalta ajankohtaisia EU-asioita. Vuonna 
2010 niissä käsiteltiin muun muassa EU:n maahanmuuttopolitiikkaa, budjettikehysneuvotteluja, 
rahoitusmarkkinoiden sääntelyä, ulkosuhdehallintoa ja EULEX-operaatiota.  Tilaisuudet tarjosivat 
tiivistetyn tietoiskun eduskunnan, ministeriöiden ja kansalaisyhteiskunnan edustajille.  
 
European Foreign Policy Options -sarja (EFPO) kokosi Lähi-idän asioiden parissa työskentelevät 
keskeiset vaikuttajat ja tutkijat pyöreän pöydän ääreen keskustelemaan alueen poliittiseen 
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tilanteeseen liittyvistä haasteista ja mahdollisuuksista. Sarjan alustuksista ja keskusteluista 
julkaistaan vuoden 2011 alkupuolella ensimmäinen ohjelman tuottama EFPO-raportti. 
 
Ohjelma jatkoi jo perinteeksi muodostuneen, EU-huippukokouksia seuraavan jälkilöylyt-
tapahtuman järjestämistä yhteistyössä Eurooppalainen Suomi ry:n kanssa. Lissabonin sopimuksen 
voimaantulon myötä tilaisuuden nimi muutettiin Eurooppa-neuvoston jälkilöylyiksi. Vuonna 2010 
järjestettiin kahdet jälkilöylyt, kesäkuussa ja joulukuussa. Lissabonin sopimuksen toimeenpanoon 
liittyen ohjelma järjesti yhteistyössä eduskunnan suuren valiokunnan kanssa EU-vaikuttaminen 
Suomessa -seminaarin. EU:n kriisinhallintaa käsiteltiin sisäministeriön kriisinhallintakeskuksen 
kanssa yhteistyössä järjestetyssä seminaarissa. Notre Europen kanssa järjestettiin Helsingissä 
eurooppalaisen energiapolitiikan tulevaisuutta tarkasteleva pyöreän pöydän keskustelu. Ohjelma 
osallistui myös EUISS:n globaalia hallintaa, kehityspolitiikkaa ja rauhanrakentamista käsittelevän 
seminaarin suunnitteluun ja toteutukseen New Yorkin EU:n YK-edustustossa. 
 
EU-aiheet olivat kertomusvuonna näyttävästi esillä myös muissa instituutin tapahtumissa ja muiden 
ohjelmien tutkimustoiminnassa. Instituutti järjesti muun muassa Euroopan turvallisuuspolitiikkaa 
tarkastelevan seminaarin yhteistyössä ECFR:n kanssa. 
 
Kansainvälinen ympäristö- ja luonnonvarapolitiikka -tutkimusohjelmassa (ENV) keskityttiin 
vuosina 2008–2010 ilmastonmuutoksen kansainväliseen hallintaan, keskeisten valtioiden ilmasto- 
ja energiapolitiikkaan, arktisen alueen luonnonvarapolitiikkaan sekä Itämeren suojelun politiikkaan. 
 
Ilmastonmuutos oli 2010 tutkimusalueena ohjelman prioriteetti ja siihen keskittyi parhaimmillaan 
viisi tutkijaa. Pääteemoina olivat merkittävien päästäjämaiden ja -ryhmien kansalliset ja alueelliset 
ilmastopolitiikat, niiden neuvottelupositioiden kehitys Kööpenhaminan kokouksen epä-
onnistumisen jälkeen, sekä ilmastosopimusjärjestelmän institutionaaliset vaihtoehdot. Lukuisten 
ilmastopolitiikka-aiheisten UPI-julkaisujen, ulkoisten julkaisujen ja kahden tutkijan väitöskirjatyön 
jatkamisen lisäksi myös ilmastonmuutokseen linkittyvästä vesiturvallisuudesta julkaistiin UPI-
raportti.  
 
Ulkoisista hankkeista merkittävimmät olivat Pohjoismaisten hallitusten rahoittama Negotiating 
Solidarity sekä Climate Strategies -verkoston kautta rahoitettu Climate Mitigation and Energy 
Security in Central and Eastern Europe -hanke, joka oli osa suurempaa EU:n jatkositoumuksen 
tasoon keskittyvää kansainvälistä tutkimuskonsortiota. Ilmastopolitiikkaan liittyen järjestettiin 
useita UPI-seminaareja, mukaan lukien ympäristöministeriön kanssa yhteistyössä järjestetyt 
Climate Diplomacy at Crossroads: G77 and China Dynamics and Insights; Cancun – New Hope 
for a Climate Deal sekä Leadership for Climate Change, jossa pääpuhujana oli Malediivien 
presidentti Mohamed Nasheed. Ohjelman tutkijat osallistuivat myös YK:n ilmastoneuvotteluihin 
tarkkailijoina ja järjestivät tässä yhteydessä kaksi side event -seminaaria Itä-Euroopan ilmasto-
politiikkaan liittyen. UPI:n ilmastopolitiikan tutkimus sai näkyvyyttä sekä Suomessa että kansain-
välisesti. Ohjelmassa oli syyskaudella yksi vieraileva tutkija Suomen Pankista työskentelemässä 
Venäjän sähkösektorin politiikan parissa. 
 
Arktisen alueen luonnonvarapolitiikkaan keskittyi yksi tutkija. Tutkimus keskittyi Pohjoisen jää-
meren rannikkovaltioiden kansallisiin lähestymistapoihin, arktisen alueen kansainvälisen yhteistyön 
muutoksen analyysiin sekä Suomen ja EU:n arktisen politiikan tutkimukseen. Aiheesta pidettiin 
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mm. UPI seminaari Finland’s Arctic Strategy and the EU, sisäinen tutkijaseminaari Ulko-
ministeriölle sekä esityksiä kansainvälisissä seminaareissa. Lisäksi osallistuttiin asiantuntijana 
University of the Arctic -verkoston toimintaan ja Euroopan parlamentin ja komission järjestämiin 
kokouksiin. Arktisten yhteisöjen ympäristönmuutokseen sopeutumista tarkasteleva väitöskirja 
hyväksyttiin keväällä, ja vuoden aikana julkaistiin kaksi UPI Briefing Paperia. 
 
Itämeren suojelun tutkimusalueella on keväästä 2009 ollut käynnissä kolmevuotinen PROBALT-
hanke (Improving societal conditions for the Baltic Sea protection), jossa tutkitaan Itämeren 
suojelun yhteiskunnallisia edellytyksiä. Ulkopoliittisen instituutin johtamassa konsortiossa ovat 
mukana Helsingin yliopisto, Pietarin eurooppalainen yliopisto ja Kielin Christian-
Albrechts -yliopisto. Rahoitus hankkeelle tulee BONUS+ -tutkimusohjelman kautta. Instituutin 
kolme PROBALT-tutkijaa keskittyivät vuonna 2010 rehevöitymisen ja poliittisen päätöksenteon 
välisen rajapinnan tutkimiseen kansallisista näkökulmista erityisesti Suomen, Baltian ja Puolan 
alueella. Lisäksi hankkeessa pyrittiin lisäämään Itämeren tilaa koskevaa tietoisuutta muun muassa 
järjestämällä koulutusta suomalaisille toimittajille ja järjestämällä UPI-seminaari aiheesta Energy 
Transportation in the Baltic Sea and the Black Sea Regions. 
 
Venäjä alueellisessa ja globaalissa kontekstissa -tutkimusohjelma (RUS) keskittyi tutkimaan 
Venäjän ulkosuhteita ja niiden dynamiikkaa. Tutkimuksen kohteena ovat Venäjän ja lännen – 
erityisesti EU:n – väliset suhteet sekä Venäjän naapuruuspolitiikka esimerkiksi Ukrainan ja Keski-
Aasian maiden kanssa muun muassa energiakysymyksiin liittyen. 
 
Vuoden 2010 toiminnassa keskeisessä asemassa olivat Venäjän suhteet sen naapurimaihin sekä 
erityisesti Ukrainan ja Valko-Venäjän sisäinen kehitys. Ohjelma järjesti helmikuussa 2010 
seminaarin Ukrainan vaalien tiimoilta. Samalla julkistettiin Igor Torbakovin aiheesta kirjoittama 
Briefing Paper. Valko-Venäjän marraskuisten presidentinvaalien yhteydessä ohjelma järjesti niin 
ikään seminaarin sekä julkaisi Arkady Moshesin analyysin vaalien merkityksestä. Näiden lisäksi 
ohjelma järjesti tilaisuuden, jossa käsiteltiin Moldovan keväisen hallitusvaihdoksen merkitystä 
maan EU-politiikan kannalta. Tilaisuudessa julkaistiin Stanislav Secrierun aiheesta kirjoittama 
Briefing Paper. 
 
Venäjän naapuruuspolitiikkaa sekä EU:n itäistä kumppanuuspolitiikkaa sivuttiin ohjelman 
huhtikuussa 2010 järjestämässä kansainvälisessä seminaarissa. Seminaarissa tarkasteltiin 
monipuolisella tavalla Mustanmeren alueen moninkeskistä turvallisuustilannetta. Konferenssissa 
esitetyt alustukset julkaistaan myöhemmin Southeast European and Black Sea Studies -lehden 
erikoisnumerona. 
 
Venäjän naapuruuspolitiikan lisäksi tutkimusohjelmassa tarkastellaan Venäjän sisäisen kehityksen 
vaikutusta maan ulkopolitiikkaan. Vuonna 2010 tutkimuksen kohteena olivat erityisesti Venäjän 
talouskehityksen poliittiset reunaehdot. Tutkimuksessa arvioitiin presidentti Dmitri Medvedevin 
aloitetta Venäjän modernisaatiosta ja sen merkitystä Venäjän demokratisoitumiskehityksen sekä 
talouden ja politiikan välisten keskinäisriippuvuuksien kannalta. Ohjelma järjesti aiheen tiimoilta 
kaksi seminaaria. Sinikukka Saaren ja Katri Pynnöniemen kirjoittama Briefing Paper Medvedevin 
linjanvedoista julkaistiin tammikuussa 2010. Katri Pynnöniemen analyysi Medvedevin talouden 
modernisaation poliittisesta merkittävyydestä julkaistiin puolestaan marraskuussa 2010.   
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Venäjän ja EU:n suhteita sekä laajemmin Venäjän suhteita ulkomaihin käsiteltiin useissa eri 
julkaisuissa ja tilaisuuksissa. Tammikuussa 2010 ohjelma järjesti seminaarin Routledge-
kustantamon julkaiseman Sinikukka Saaren kirjan Promoting Democracy and Human Rights in 
Russia tiimoilta. Tilaisuudessa Saaren kirjaa kommentoi europarlamentaarikko Heidi Hautala. 
Yleisemmin Venäjän suurvaltapolitiikkaa ruotivassa seminaarissa pääpuhujana oli Russia in Global 
Affairs -lehden päätoimittaja Fjodor Lukjanov. Kesäkuussa ohjelmajohtaja Arkady Moshes arvioi 
Venäjän ja EU:n huippukokouksen antia ohjelman järjestämässä seminaarissa. 
 
Tutkimusohjelmassa mukana olleet tutkijat ovat esiintyneet aktiivisesti kotimaisessa ja 
ulkomaisessa mediassa sekä esitelleet tutkimustuloksia ulkomaisissa ja kotimaisissa 
konferensseissa. Ohjelmajohtaja Arkady Moshes on esiintynyt lisäksi Euroopan komission 
koulutustilaisuuksissa sekä NATO Defense Collegessa. 
 
Vuonna 2010 ohjelma julkaisi yhteensä viisi englanninkielistä ja yhden suomenkielisen Briefing 
Paperin. Lisäksi ohjelma julkaisi neljä FIIA Commentia (sekä suomen- että englanninkielisinä 
versioina) ja yhden Working Paperin. Ohjelma järjesti yhteensä yhdeksän seminaaria ja yhden 
konferenssin. 
 
Muuttuva maailmanjärjestys -tutkimusohjelmalle (TWO) vuosi 2010 oli tuottoisa. Ohjelma 
jatkoi strategiansa mukaista toimintaa ja tuotti lukuisia kansainvälisiä ja kotimaisia tieteellisiä 
julkaisuja, järjesti kansallisia ja kansainvälisiä seminaareja sekä osallistui aktiivisesti kansalliseen 
keskusteluun. 
 
Vuonna 2010 ohjelman tutkijat keskittyivät tutkimuksissaan ajankohtaisiin aiheisiin, finanssikriisin 
synnyttämään uuteen multilateralismiin, Kiinan sisä- ja ulkopoliittiseen kehitykseen, Itä-Aasian 
turvallisuustilanteeseen, Yhdysvaltain välivaalien tulosten sekä transatlanttisten suhteiden 
analysointiin, Keski-Aasian ja Afganistanin tilanteeseen sekä humanitarismin asemaan muuttuvassa 
maailmanpolitiikassa ja kriisinhallinnan uusiin haasteisiin. 
 
Merkittävimmät seminaaritilaisuudet rakennettiin pääosin kirjojen tai FIIA Reportien julkaisujen 
yhteyteen. Ohjelman tutkijoiden julkaisemat transatlanttisia suhteita käsittelevät kirjaluvut 
ilmestyivät kansainvälisten kustantajien (Routledge) julkaisusarjoissa ja julkaisuseminaarien 
ohjelmat rakennettiin huolella. 
 
Ohjelma keskittyi myös tuottamaan ajankohtaisia FIIA Reporteja. Erityisesti finanssikriisin 
muokkaamaa uutta maailmantaloudellista järjestystä tutkiva raportti sai asiantuntijoilta runsaasti 
huomiota. Lisäksi ohjelma syvensi yhteistyötä ulkoministeriön kanssa tuottamalla läheisessä 
yhteistyössä Keski-Aasian ja Afganistanin rajaongelmia käsittelevän raportin. Ohjelma myös jatkoi 
yhteistyötä Martti Ahtisaaren CMI-järjestön kanssa julkaisemalla Afrikkaa käsittelevän 
yhteisraportin, joka työstettiin ohjelman parissa. 
 
Ohjelma järjesti myös Korean niemimaan tulevaisuutta käsittelevän kansainvälisen seminaarin, 
jossa oli puhujina nimekkäitä Pohjois-Korean asiantuntijoita Yhdysvalloista, Venäjältä, EU:sta, 
Japanista, Kiinasta ja Etelä-Koreasta.  
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Ohjelman tutkijat tekivät yhteensä viisi kenttätyömatkaa kohdemaihinsa ja osallistuivat kuuteen 
tieteelliseen konferenssiin sekä vetivät omalla ajallaan kolme erillistä yliopistokurssia Tampereen 
ja Helsingin yliopistoissa sekä Aalto-yliopistossa. Tämän lisäksi he osallistuivat aktiivisesti 
kansalliseen julkiseen keskusteluun esiintymällä mediassa. Ohjelma verkottui myös konkreettisella 
tavalla ulkoministeriön ja puolustusvoimien suuntaan – ulkoministeriön uradiplomaatti vietti 12 
kuukautta tutkijana ohjelman parissa, ja ohjelman tutkija toimi kokopäiväisenä kansainvälisten 
suhteiden asiantuntijana pääesikunnassa. 
 
Merkittävä ja näkyvä osa ohjelman tutkijoiden vuoden 2010 aikana tekemästä työstä valmistuu 
alkuvuoden 2011 aikana. Niin Kiinan poliittista kehitystä tarkasteleva raportti, Afganistanin sodan 
visuaalista viestintää käsittelevä tutkimus, kolme ohjelman tutkijoiden kirjoittamaa, kansainvälisen 
kustantajan julkaisemaa kirjaa kuin kaksi kansainvälistä tieteellistä kirja-artikkelia työstettiin 
vuoden 2010 aikana ja tullaan julkaisemaan vuoden 2011 alkupuolella. 
 
2.4. Hallinnon ja toiminnan kehittäminen 
Alkuvuoden aikana instituutin hallitukselle valmisteltiin esitys seuraavan kolmivuotisen 
ohjelmakauden rakenteesta. Instituutin johtaja esitteli henkilöstölle uutta ohjelmakautta koskevia 
suunnitelmia sekä valmistelun etenemistä Haikossa maaliskuussa pidetyssä tilaisuudessa. Tulevasta 
tutkimusohjelmakokonaisuudesta keskusteltiin myöhemmin henkilöstön aamukahvitilaisuuksien 
yhteydessä, ja kaikissa henkilöstötilaisuuksissa suunnitelmia kommentoitiin aktiivisesti. 
 
Kevään aikana toteutettiin sekä ohjelmajohtajien että tutkijoiden rekrytointiprosessit. Uudelle 
ohjelmakaudelle nimitettyjen tutkijoiden kanssa käytiin syksyllä alustavia keskusteluja tulevista 
tutkimushankkeista sekä niiden edistämisestä. Instituutin johtajan, hallintojohtajan sekä 
ohjelmajohtajien tueksi suunniteltiin esimieskoulutusta, joka käynnistettiin joulukuussa. 
 
Tukitoimintojen osalta selkiytettiin ohjelmien hallinnollista avustamista muodostamalla kaikkien 
tutkimusohjelmien yhteinen koordinaattoritiimi, joka aloitti varsinaisen toimintansa vuoden 2011 
alusta. 
 
Toimintavuoden aikana instituutin etätyökäytäntöihin tehtiin muutamia väljennyksiä. Alkuvuonna 
luotiin periaatteet kielikoulutuksiin osallistumiselle. 
 
Edellisenä vuonna uudistettu asiakasrekisterijärjestelmä on ollut täydessä toiminnassa. Siihen 
liittyvä laskutusmoduli otettiin käyttöön 2010. Kaupallisen ohjelman muokkaaminen valtion 
kirjanpitoon sopivaksi vei suuren osan taloushallinnon resursseista keväällä 2010. Kesällä 
vaihdettiin matkahallintaohjelma valtiolla käytetystä Travel-ohjelmasta uuteen M2-sovellukseen. 
 
Kuluneen vuoden aikana palkkausten tarkistukset toteutettiin noudattaen valtion virka- ja 
työehtosopimuksen ehtoja.   
 
Instituutin taloushallinto sekä henkilöstö- ja palkkahallinto on ulkoistettu Valtion talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelukeskukseen (Palkeet). Tietohallintopalvelut tuotetaan eduskunnan 
tietohallinnon kokonaisuudessa. Kertomusvuoden aikana on jatkettu tavanomaista prosessien ja 
järjestelmien uudistamistyötä osana edellä mainittujen palveluntuottajien kehittämishankkeita. 
Edelleen joudutaan kiinnittämään erityistä huomiota laadunvalvontaan palvelukeskuksen kanssa.  
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Katajanokan toimitilat Kruunuvuorenkatu 4:ssä ovat osoittautuneet erittäin viihtyisiksi ja 
tarkoituksenmukaisiksi instituutin toiminnan kannalta. Kertomusvuonna toimitilojen keittiöitä on 
uudistettu, ja instituutilla on nyt erittäin edustava vieraiden vastaanottotila. Myös suurinta 
neuvotteluhuonetta on kunnostettu. Näiden uudistusten ansiosta instituutti voi entistä paremmin 
järjestää tilaisuuksia omissa tiloissaan, mikä antaa joustavuutta sekä säästää aikaa ja rahaa.  
 
Toimitilat antavat myös joustavat mahdollisuudet laajenevalle tutkimustoiminnalle sekä 
kansainväliselle yhteistyölle tutkijavierailuineen. Työtiloja on järjestelty vastaamaan paremmin 
toiminnan edellytyksiä. 
 
2.5 Kansainvälinen yhteistyö 
Instituutin tavoitteena on solmia kumppanuuksia, jotka johtavat konkreettiseen yhteistyöhön alan 
johtavien tutkimuslaitosten kanssa Suomessa ja kansainvälisesti. Näin saadaan tutkimuksellista 
lisäarvoa ja voidaan osallistua ulkomaisiin tutkimusrahoitushankkeisiin. Instituutti hyödyntää myös 
tieteellisen neuvoston jäsenten kompetenssia tutkimuksessa ja strategisten kansainvälisten 
yhteyksien kehittämisessä.  
 
Kertomusvuoden aikana instituutin asiantuntijat ovat osallistuneet laajasti kansainväliseen yhteis-
työhön sekä pitäneet yhteyttä poliittisiin päätöksentekijöihin ja kansalaisyhteiskuntaan niin 
Suomessa kuin kansainvälisesti. Akateemisen verkostoitumisen kautta instituutin tutkijat jäsentävät 
minkälaista tietoa Suomessa ja muualla jo tuotetaan ja poliittisten päättäjien ja virkamiesten kanssa 
verkostoituminen tuottaa tietoa siitä, minkälaista asiantuntemusta keskustelun sekä päätöksenteon 
ja valmistelun tueksi tarvitaan.   
 
Toimintavuoden aikana instituutti jatkoi aktiivisten yhteistyösuhteiden ylläpitoa muihin vastaaviin 
kansainvälisten suhteiden tutkimuslaitoksiin erityisesti EU-maissa. Myös ohjelmatasolla yhteistyö-
suhteita laajennettiin.  
 
Euroopan unionin tutkimusohjelma (EUR) on ollut aktiivinen eurooppalaisissa tutkimus-
verkostoissa TEPSAssa (Trans European Policy Studies Association) ja EPIN:ssä (European Policy 
Institutes Network). TEPSAn puitteissa instituutin tutkijat osallistuivat mm. EU:n ulkopolitiikan 
demokraattisuutta tarkastelevaan tutkimushankkeeseen, jonka alustavia tuloksia esiteltiin Euroopan 
parlamentille. Ohjelman tutkijat ottivat aktiivisesti osaa myös EPIN:n järjestämiin tapahtumiin.  
 
Instituutti on jäsenenä myös EuroMeSCo-verkostossa (Euro-Mediterranean Study Commission), 
jonka tavoitteena on luoda uusia yhteistyösuhteita Euroopan ja Välimeren alueen maiden välille. 
Yhteistyö lujittui vuonna 2010, kun ohjelman tutkija valittiin verkoston ohjausryhmän (Steering 
Committee) jäseneksi. Tämän lisäksi instituutti kuuluu toiseenkin Välimeren alueen yhteistyötä 
edistävään järjestöön, Anna Lindh -säätiöön. 
 
EUR-ohjelma solmi uusia kahdenvälisiä yhteistyösuhteita Pariisissa toimivien Euroopan unionin 
turvallisuuspolitiikan tutkimuslaitoksen (EUISS) ja Notre Europe -ajatushautomon kanssa. Ohjelma 
suoritti Notre Europen EU as a reference -ohjelman arvioinnin ja osallistui EUISS:n rauhan-
rakentamista ja kehitysyhteistyötä tarkastelevan seminaarin suunnitteluun New Yorkissa. Lisäksi 
ohjelma teki tutkimusyhteistyötä European Council on Foreign Relations -tutkimuslaitoksen kanssa 
Euroopan turvallisuuteen liittyen.   
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Kotimaassa EUR-ohjelma pyrki verkottumaan entistä paremmin keskeisten Eurooppa-tutkimuksen 
keskusten kanssa. Lisäksi ohjelma teki yhteistyötä Kansainvälisten suhteiden tutkimuksen seuran 
(KATSE) kanssa. 
 
EUR-ohjelma on myös onnistunut kansainvälisissä rahoitushakemuksissa. Vuonna 2010 käynnistyi 
Marie Curie Initial Training -verkoston EXACT-hanke, jonka puitteissa koulutetaan 12 tohtoria 
yhdeksän eurooppalaisen huippuyliopiston/-tutkimuslaitoksen muodostaman verkoston avulla. 
 
Kansainvälinen ympäristö- ja luonnonvarapolitiikka -tutkimusohjelma (ENV) on koordinoinut 
kansainvälistä PROBALT-hanketta, osallistunut YK:n ilmastoneuvotteluiden lukuisiin neuvottelu-
kierroksiin tarkkailijana ja toiminut aktiivisesti kansallisissa sekä kansainvälisissä Arktis-
tutkimusverkostoissa. Yhteistyö Climate Strategies -verkoston sekä Pohjoismaisten ympäristö-
ministeriöiden NOAK-ryhmän kanssa jatkui ja tuotti konkreettiset ulkoisesti rahoitetut hankkeet. 
Lähi-idän vesiturvallisuudesta järjestettiin kenttäkurssi olemassa olevien verkostojen avulla. 
Vuonna 2010 ohjelman ilmastotiimillä oli yksi ulkoinen neuvonantaja, Kristian Tangen. 
 
Muuttuva maailmanjärjestys -tutkimusohjelma (TWO) jatkoi vuonna 2009 saadun COST 
Action -verkoston hallintoa. Verkosto on EU:n laajin kriisinhallintatutkimuksen verkosto. Tämän 
lisäksi TWO osallistui keväällä FP7-tutkimusohjelman kilpailuun ja muodosti hakua varten 
globaalin tutkijaverkoston, joka kattoi noin sata tutkijaa ja 12 tutkimusohjelmaa neljältä eri 
mantereelta. Hanke ei valitettavasti saanut rahoitusta, mutta käteen jäi erittäin vahva kansainvälinen 
tutkijaverkosto. Tämän lisäksi TWO-ohjelma järjesti aktiivisesti tutkijaverkostotapaamisia ja 
verkostoja kansalaisjärjestöjen kanssa. Ohjelma kokosi myös Suomeen kansainvälisesti harvinaisen 
korkealaatuisen Pohjois-Korean tutkijaseminaarin, johon osallistui huippuasiantuntijoita Yhdys-
valloista, Venäjältä, EUsta, Kiinasta, Japanista ja Etelä-Koreasta. 
 
RUS-ohjelman verkostoihin kuuluvat mm. Iso-Britanniasta Chatham House ja King’s College, 
European Institute of Public Administration (Maastricht) sekä yhdysvaltalaiset ASN (Association 
for the Study of Nationalities), AAASS (American Association for the Advancement of Slavic 
Studies), PONARS Eurasia (Programme on New Approaches to Research and Security in Eurasia, 
George Washington University), Central Eurasia Studies Society sekä Stanfordin yliopisto. 
 
Instituutin kirjasto on vuodesta 1994 lähtien ollut EINIRAS:n (European Information Network on 
International Relations and Area Studies) jäsen. Kirjaston jäsenyyden myötä instituutin on ollut 
mahdollista ottaa osaa Euroopan kansainvälisen politiikan tutkimuslaitosten tiedonlähteiden 
tarjonnan ja tietopalvelujen yhteistyön kehittämiseen. Pohjoismaisen NorDoc-verkoston jäsen 
kirjasto on ollut vuodesta 2004 alkaen.  
 
Vuoden 2010 aikana instituutissa on ollut kolme vierailevaa tutkijaa, joista yksi tanskalainen ja 
kaksi suomalaista, joista toinen ulkoministeriön tutkijavaihdossa.  
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3. TULOKSELLISUUDEN KUVAUS   
3.1 Tutkimuslaitoksen tulokset  
 
Ulkopoliittisen instituutin tuloksellisuus ja vaikuttavuus syntyvät ajankohtaisesta korkealaatuisesta 
tutkimuksesta sekä kyvystä saattaa tutkimustulokset hyödynnettäväksi ja syventää aiheista käytävää 
kansalaiskeskustelua.  
 
Asiantuntijuus  
Instituutin vaikuttavuus asiantuntijana perustuu sen henkilöstön korkeaan ammattitaitoon ja 
aktiiviseen esiintymiseen eri yhteyksissä. Instituutin tutkijat pitävät merkittävän määrän alustuksia 
ja esitelmiä eri sidosryhmille, esiintyvät mediassa ja julkaisevat artikkeleita niin lehdissä kuin alan 
erikoisjulkaisuissa. Lisäksi asiantuntijat osallistuvat monien yhteistyöverkostojen toimintaan 
kotimaassa ja kansainvälisesti. 
 
Vuonna 2010 instituutin tutkijat osallistuivat asiantuntijoina ja esitelmöitsijöinä 79 tilaisuuteen, 
esiintyivät sähköisissä medioissa 150 kertaa ja kirjoittivat 57 lehtiartikkelia. Lisäksi tutkijoiden 
asiantuntemusta käytettiin myös useissa ministeriöiden työryhmissä ja eduskunnan valiokunnissa. 
 
Vaikuttavuus  
Instituutin työn vaikuttavuuteen kiinnitetään jatkuvasti huomiota. Vaikuttavuutta tukevat hyvä 
suunnittelu kaikkia instituutin toimintamuotoja (tutkimus, julkaisut, seminaarit) koskien. 
Suunnittelu mahdollistaa resurssien huolellisen kohdentamisen sekä oikea-aikaisen viestinnän. 
Vuonna 2010 instituutin seminaaritoiminnan muotoja samoin kuin julkaisuformaatteja kehitettiin 
vaikuttavuuden tehostamista silmälläpitäen. Asiakastietokantaa jalostamalla pyrittiin kohdentamaan 
viestintää paremmin. 
 
Suomalaisen kohdeyleisön lisäksi instituutti pyrkii jatkuvasti vahvistamaan toimintansa 
vaikuttavuutta kansainvälisen kohdeyleisön ja sidosryhmien keskuudessa. Vuonna 2010 instituutti 
toimi aktiivisesti monessa kansainvälisessä konsortiossa ja tutkimuslaitosverkostossa.  
 
Julkaisutoiminta 
Ulkopoliittisen instituutin ”julkaisuperhe” sai vuonna 2010 uuden jäsenen, FIIA Commentin. Kuten 
nimikin antaa ymmärtää, se on ajankohtaista asiaa kommentoiva lyhyt teksti. Muista julkaisuista 
poiketen Commentit voidaan ideoida, tuottaa ja julkaista varsin nopealla aikataululla. Lyhyytensä 
vuoksi kaikki Commentit on julkaistu kokonaisuudessaan sekä suomeksi että englanniksi.  
 
Vuonna 2010 instituutti julkaisi yhteensä yhdeksän Commentia, 23 Briefing Paperia, kuusi 
Working Paperia ja kuusi raporttia. Verkkosivuilla julkaistiin lisäksi 95 blogikirjoitusta. Suurin osa 
julkaisuista on englanninkielisiä, mutta kaikista julkaistaan vähintään suomenkielinen tiivistelmä. 
 
Instituutin julkaisujen ensisijainen jakelukanava on internet. Raportteja painetaan ja jaetaan myös 
paperimuodossa, ja muista julkaisuista otetaan pieni määrä tulostettuja kopioita jaettaviksi 
esimerkiksi instituutin järjestämissä tilaisuuksissa. 
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Julkaisujen latausmäärät instituutin verkkosivuilta kasvoivat edellisvuoteen verrattuna. Vuoden 
2010 aikana ilmestyneitä julkaisuja oli helmikuun 2011 alkuun mennessä ladattu yhteensä yli 
21 000 kertaa. Myös vanhemmat julkaisut pysyvät verkossa vapaasti ladattavissa. 
 
Yksittäisten julkaisujen latausmäärät vaihtelevat suuresti, mutta keskimäärin niitä ladataan 400–500 
kertaa. Vuoden 2010 julkaisuista ladatuimpia olivat Timo Behrin, Johanna Nykäsen ja Aaretti 
Siitosen kirjoittama Briefing Paper Rewriting the ground rules of European diplomacy: The 
European external action service in the making sekä Thomas Spencerin, Kristian Tangenin ja Anna 
Korppoon kirjoittama Briefing Paper The EU and the global climate regime: Getting back in the 
game. Kumpaakin on ladattu yli tuhat kertaa. 
 
Instituutin tutkijoiden kirjoittamia artikkeleita ja laajempia tutkimuksia julkaistiin runsaasti myös 
instituutin ulkopuolella, niin Suomessa kuin ulkomailla. Näistä ulkopuolisista julkaisuista 
mainittakoon tutkija Lotta Numminen väitöskirja The Interplays of Histories, Economies and 
Cultures in Human Adaptation and Settlement Patterns – The Cases of the Faroe Islands and 
Greenland (Helsingin yliopisto), tutkija Timo Behrin tutkimus Regional Integration in the 
Mediterranean: Moving out of the Deadlock? (Notre Europe) sekä ohjelmajohtaja Juha Jokelan 
tutkimus The Europeanization and Foreign Policy: State Identities in Finland and Britain 
(Routledge). 
 
 EUR ENV RUS TWO MUU YHT
Esiintyminen 
sähköisessä mediassa   

10 19 44 45 32 150

Lehtiartikkelit 7 3 34 10 3 57
Muut julkaisut 16 12 29 4 - 61
UPIn julkaisut 11 11 11 10 1 44
Tilaisuudet 24 10 11 17 17 79
Jäsenyys 
kansainvälisissä ja 
kotimaisissa elimissä   

4 4 - - - 8

 
 
Tapahtumatoiminta 2010 
Yhteiskunnallisesti näkyvin osa instituutin toimintaa olivat vuonna 2010 jälleen Ulkopoliittisen 
instituutin järjestämät konferenssit, seminaarit ja asiantuntijatapaamiset kansainvälisen politiikan 
ajankohtaisista aiheista.  
 
Tapahtumatoiminnan onnistumista, tuloksellisuutta ja vaikuttavuutta voidaan yleisesti arvioida sen 
perusteella kuinka merkittäviä yhteistyökumppaneita, puhujia ja osallistujiota tilaisuuksiin saadaan 
mukaan ja kuinka aktiivista keskustelua tilaisuuksissa syntyy alustusten tiimoilta. 
 
Vuonna 2010 Ulkopoliittinen instituutti oli mukana järjestämässä kaikkiaan 83 erityyppistä 
tilaisuutta, joissa kävi kaikkiaan 5 000 osallistujaa. Tapahtuman tyypistä riippuen osallistujamäärä 
vaihteli 10–200 osallistujan välillä. Valtaosa tilaisuuksista (79 kpl, katso liite) oli yleisölle avoimia 
seminaareja, joissa kuulijoita oli keskimäärin noin 70. Edellisvuodesta poiketen vuonna 2010 
suureen rooliin nousivat pienimuotoisemmat konseptitapahtumat, kuten Breakfast Briefing- ja 

14



European Foreign Policy Options (EFPO) -tilaisuudet. Tällaiset kuukausittain järjestettävät 
konseptitapahtumat lisäsivät huomattavasti tapahtumien määrää edellisvuosiin nähden sekä toivat 
tapahtumakalenteriin ryhtiä ja ennakoitavuutta. 
 
Vuonna 2010 sekä tilaisuuksien järjestämisen että tilaisuuksiin osallistumisen suosio lisääntyi 
selvästi edellisvuoteen verrattuna. Yhä useamman tilaisuuden kohdalla kaikkia halukkaita ei voitu 
ottaa osallistujalistalle. Tähän vaikutti olennaisesti se, että kuhunkin tilaisuuteen tavoiteltu 
kohderyhmä saavutettiin vuonna 2009 uusitun CRM-järjestelmän ansiosta entistä paremmin. Oman 
leimansa osallistumiselle antoi kuitenkin myös eduskunnan tiloissa käynnistetty remontti, jonka 
takia monia sellaisia tilaisuuksia, jotka muutoin olisi järjestetty Pikkuparlamentin auditoriossa, 
jouduttiin siirtämään pienempiin tiloihin. 
 
Instituutin järjestämät tilaisuudet ovat erinomainen foorumi maamme johtavien ulkopolitiikan alan 
vaikuttajien ja tutkijoiden kohtaamiselle. Tapahtumien kuulijakunta koostui yleisesti virkamiehistä, 
poliitikoista, tutkijoista, mediavaikuttajista, sekä diplomaattikunnan edustajista. Joukossa on toki 
myös kansainvälisistä kysymyksistä kiinnostuneita kansalaisia ja opiskelijoita. 
 
Vuoden 2010 tapahtumista voidaan nostaa esille muutamia hallitsevia teemoja ja merkittäviä 
puhujia, jotka ovat olleet erityisen mielenkiintoisia ja ajankohtaisia. Johtavia tapahtumissa 
käsiteltyjä teemoja ovat olleet mm. ilmastonmuutos, EU:n ulkosuhdehallinto ja EU:n ulkopolitiikka 
yleisemmin, rahoitusmarkkinoiden sääntely ja kansainvälinen talouspolitiikka, pohjoismainen 
yhteistyö, Afrikka ja hauraat valtiot, transatlanttisten suhteiden kehittyminen erityisesti 
ydinaserajoitusten valossa sekä Venäjä ja EU:n itäinen naapuruus erilaisista näkökulmista 
katsottuna. 
 
Suurimpiin panostuksiin vuonna 2010 lukeutui mm. Multidimensional Security Issues in the Wider 
Black Sea Region -konferenssi. Puhujista voidaan nostaa esille mm. Malediivien presidentti 
Mohamed Nasheed, EU:n laajentumiskomissaari Stefan Füle, Euroopan neuvoston 
parlamentaarisen yleiskokouksen presidentti Mevlüt Çavuşoğlu, sekä Suomen pääministerit Matti 
Vanhanen ja Mari Kiviniemi, ympäristöministeri Paula Lehtomäki ja ulkoministeri Alexander 
Stubb. Lisäksi puhujina on ollut monia maailmanluokan akateemisia voimahahmoja kuten Oslon 
rauhantutkimusinstituutin PRIO:n johtaja Kristian Harpviken, Venäjän-tuntijat Fjodor Lukjanov ja 
Vladimir Baranovski sekä joukko Pohjois-Korea –asiantuntijoita, mm. Rüdiger Frank ja Aleksandr 
Lukin. 
 
Vuonna 2010 instituutti painotti kuitenkin järjestelyissään pienempiä seminaareja, asiantuntija-
tapaamisia ja korkeatasoisia keskustelutilaisuuksia. Näistä voidaan mainita neljä EFPO-sarjan 
seminaaria EU:n suhteesta Lähi-Itään sekä keskustelutilaisuudet arktisista alueista, Euroopan 
energiahallinnosta, humanitarismista ja hauraista valtioista. Vuonna 2010 instituutin PROBALT-
projekti järjesti myös journalistikoulutusta Itämeri-aiheista. 
 
Ulkopolitiikka-lehti  
Ulkopoliittinen instituutti julkaisi kertomusvuonna neljä Ulkopolitiikka-lehden numeroa. Lehti on 
ulkopolitiikan, kansainvälisen politiikan ja talouden sitoutumaton erikoislehti, jonka painosmäärä 
on noin 4 000.  
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Ulkopolitiikka-lehden tavoitteena on edistää kansainvälisistä asioista käytävää keskustelua Suo-
messa. Lehti esittelee eturivin tutkimusta ja keskustelua ulkomailta sekä julkaisee ajankohtaisia 
kotimaisia puheenvuoroja.  
 
Lehti tilasi ja julkaisi toimintavuoden aikana useita arvostettujen ulkomaisten tutkijoiden 
kirjoittamia artikkeleita, joilla vahvistettiin kotimaisten kirjoittajien ja lehden toimituksen panosta. 
Lisäksi kiinnitettiin huomiota lehden tunnetuksi tekemiseen ja markkinointiin. Uusille opiskelijoille 
suunnattua kampanjaa laajennettiin, ja lehteä esiteltiin tärkeille tilaajaryhmille kohdennetuissa 
tilaisuuksissa ja yleisötapahtumissa. 
 
Vuonna 2010 Ulkopolitiikka-lehti käsitteli teemakokonaisuuksissaan Pakistanin ja Afganistanin 
tilannetta sekä Suomen ulkopolitiikkaa. Lehti syventyi myös Pietarin kaupungin ja Itämeren sekä 
arktisen alueen näkymiin. Nimekkäimpiin haastateltaviin lukeutuivat pääministeri Mari Kiviniemi 
ja Kansainvälisen atomienergiajärjestön IAEA:n varapääjohtajan tehtävät jättänyt Olli Heinonen. 
 
Loppuvuonna instituuttiin palkattiin julkaisutoimittaja, joka osallistui instituutin muiden julkaisujen 
ohella lehden toimittamiseen.   
 
Kirjasto, tietopalvelu ja arkisto 2010 
Ulkopoliittisen instituutin kirjaston, tietopalvelun ja arkiston toiminnoilla tuetaan instituutin 
tutkimustyön tiedonhankinta- ja tiedonhallintarpeita sekä palvellaan yleisöä tarjoamalla erikseen 
sovittaessa kirjaston kirjakokoelmaa ja omia tietokantoja niitä tarvitsevien käyttöön.  
  
Kirjaston kokoelmien yleisinä aihealueina ovat jo pitkään olleet Suomen ulkopolitiikka, 
kansainvälisen politiikan teoria, Euroopan muutos, Venäjä ja Itämeren alue. Näiden ohella 
instituutin tutkimusohjelmiin hankitaan kirjoja niiden kulloistenkin tarpeiden mukaan. Vuoden 
2010 aikana on kirjaston kokoelmiin luetteloitu 414 nidettä, ja kaikkiaan kokoelmissa on runsaat 
24 800 nidettä. Kirjastoon tuli vuoden aikana tilattuna, lahjoituksina tai julkaisuvaihtosopimusten 
perusteella 279 eri newsletter-, aikakauslehti- ja sanomalehtinimekettä. Tutkijoiden käytössä 
olevassa kirjaston ajantasaisessa aikakauslehtiartikkeleiden viitetietokannassa oli vuoden 2010 
lopulla lähes 74 200 viitettä. Tietokanta on suurelta osin käytettävissä myös internetin kautta 
avoimesti osana EINIRAS:n EDN-artikkelitietokantaa osoitteessa http://einiras.coe.int. 
Edellisvuoden tavoin EDN:ään ei lähetetty uusia viitteitä myöskään vuonna 2010, koska 
tietokannan ylläpitäjä, Euroopan neuvoston informaatioteknologian osasto, oli edelleen uusimassa 
omaa järjestelmäänsä. 
 
Instituutin kirjaston, eduskunnan kirjaston ja sisäisen tietopalvelun yhteistyöryhmä kokoontui 
vuoden aikana kahdesti. Työryhmälle päätettiin kokouksessa antaa nimi UKSI, ja sille perustettiin 
oma työtila eduskunnan Areenaan. Eduskunnan, ministeriöiden, oikeuskanslerin viraston ja 
Ulkopoliittisen instituutin kirjaston muodostama Valtipan tietoaineistoryhmä, jonka tavoitteena on 
tietoaineistojen hankintayhteistyön ja -prosessien kehittäminen, kokoontui vuoden aikana neljä 
kertaa. Kirjasto on vuodesta 1994 lähtien ollut EINIRAS:n (European Information Network on 
International Relations and Area Studies) jäsen. Kirjaston jäsenyyden myötä instituutin on ollut 
mahdollista ottaa osaa Euroopan kansainvälisen politiikan tutkimuslaitosten tiedonlähteiden 
tarjonnan ja tietopalvelujen yhteistyön kehittämiseen. Kirjastonhoitaja osallistui järjestön 
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työryhmän kokoukseen ja vuosikonferenssiin Varsovassa lokakuussa. Pohjoismaisen NorDoc-
verkoston jäsen kirjasto on ollut vuodesta 2004 alkaen. 
  
3.2 Tutkimuslaitoksen voimavarat 
 
Henkilöstö   
Vuoden 2010 aikana instituutin palveluksessa on ollut 54 henkilöä, joista 52 työsuhteessa ja kaksi 
virkasuhteessa. Yhteensä instituutissa on vuoden 2010 aikana tehty noin 40 henkilötyövuotta. Koko 
vuoden kestävällä vanhempainvapaalla on ollut kaksi henkilöä. 54 työntekijästä 34 on ollut töissä 
tutkimusohjelmissa ohjelmajohtajina, tutkijoina tai ohjelma-assistentteina. Loput 20 työskentelivät 
hallinnossa; lisäksi instituutissa oli vuoden aikana kaksi harjoittelijaa ja neljä siviilipalvelusmiestä. 
  
Henkilöstön määrä oli sekä vuoden alussa että lopussa 46. Näistä 5 oli palkattomalla vapaalla. 
Vakinaisessa palvelussuhteessa oli 13 henkilöä ja määräaikaisessa palvelussuhteessa 33 henkilöä. 
Määräaikaisia työsuhteita esiintyy lähinnä tutkimuspuolella. Osa-aikaisessa palvelussuhteessa oli 
kaksi henkilöä, muut ovat kokoaikaisessa palvelussuhteessa. 
 
Palkallisen henkilöstön keski-ikä oli kertomusvuoden lopussa 37,8 vuotta (miehillä 38,5 ja naisilla 
37,3). Naisten osuus henkilöstöstä on 60 % ja miesten 40 %. Ikäjakauma henkilöstössä on seuraava: 
15–24-vuotiaita 2,5 %, 25–34-vuotiaita 42,5 %, 35–44-vuotiaita 32,5 %, 45–54-vuotiaita 15 % ja 
yli 55-vuotiaita 7,5 %.   
 
Henkilöstön poissaoloja kirjattiin kertomusvuoden aikana yhteensä 2 100 työpäivää. Näistä 
perhevapaita oli yhteensä 883 työpäivää. Sairauden tai tapaturman takia kirjattiin poissaoloja 690 
työpäivää. Muissa tehtävissä oltiin poissa 307 työpäivää, ja opintovapaalla oli kaksi henkilöä 
yhteensä 193 työpäivää. Muita poissaoloja oli 27 työpäivää. Sairauspoissaolotapahtumia oli 
kaikkiaan 70 kpl ja näistä lyhytaikaisia (1–3 vrk) poissaoloja 79 %. 
 
Vuonna 2010 henkilöstöstä äidinkielenään suomea puhuvia on ollut 68,5 %, ruotsia puhuvia 12 % 
ja muita kieliä puhuvia 19,5 %. Monikulttuurisena ja -kielisenä työyhteisönä instituutin yhteinen 
työkieli on englanti. Vuoden 2010 henkilöstöstä Suomen kansalaisia on ollut noin 80 % ja muiden 
maiden kansalaisia noin 20 %.   
 
Henkilöstökoulutukseen on käytetty vuonna 2010 yhteensä 31 työpäivää ja sen välittömät 
kustannukset ovat olleet 14 485 euroa. Palkkauskustannukset mukaan lukien henkilöstö-
koulutukseen on kohdennettu 497 euroa / henkilötyövuosi ja voimavaroja 0,78 työpäivää/htv.  
 
Rahoituksen rakenne  
Ulkopoliittisen instituutin rahoitus koostuu pääosin eduskunnan myöntämästä talousarviomäärä-
rahasta sekä ulkopuolisten rahoittajien tutkimusrahoituksesta. Eduskunnan myöntämässä 
rahoituksessa toimintamenomomentti on luonteeltaan kaksivuotinen siirtomääräraha ja arvonlisä-
veromomentti arviomääräraha.   
 
Suurin ulkopuolisen rahoituksen hanke oli edelleen kolmivuotinen Probalt, jolle myönnettiin 
rahoitusta yhteensä 433 500 euroa. Tästä on vuonna 2010 käytetty 94 166 euroa.  
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Instituutilla oli useita Suomen Akatemian rahoittamia projekteja, joista suurin koski akatemia-
tutkijan työstä aiheutuvia kuluja. Akatemialta on vuoden aikana yhteensä laskutettu 108 856 euroa. 
 
UM:stä on saatu tuloja kahteen tutkimushankkeeseen, yhteensä tuloutettu 72 542 euroa. Yhteensä 
instituutti tuloutti kertomusvuonna eri hankkeista yhteensä 334 800 euroa ulkopuolista tutkimus-
rahoitusta.  
 
Ulkopolitiikka-lehden tilauksista ja ilmoituksista saatiin tuloja 51 200 euroa. Lisäksi on kirjattu 
tuloiksi muualta tulleita kustannusten korvauksia, yhteensä 42 395 euroa, joista 16 435 euroa on 
ulkopuolisten korvaamia henkilöstön matkakuluja ja 25 960 euroa muulta saatuja 
konferenssikulujen korvauksia. Muita tuloja oli noin 1205.  
 
Talousarvion toteutuminen  
Ulkopoliittisen instituutin toimintamenomomentille 21.30.01 myönnettiin kaksivuotista siirto-
määrärahaa nettomäärältään 3 109 000 euroa ja lisäksi instituutilla oli käytettävissään vuosilta 
2007–2009 siirtyneitä määrärahoja 495 598 euroa, eli käytettävissä vuonna 2010 oli yhteensä 
3 604 598 euroa. Tästä instituutti käytti 3 173 795 euroa. Vuodelle 2011 siirtyi vuoden 2010 
siirtomäärärahaa 430 803 euroa. 
 
Talousarvion mukaiset bruttomenot 3 350 000 euroa, toteutuneet bruttomenot olivat 3 602 304 
euroa. Talousarvion mukaiset bruttotulot olivat 241 000 euroa, toteutuneet olivat 429 600 euroa.  
Arvonlisäveromomentille 21.30.29 oli myönnetty arviomäärärahaa 195 000 euroa. Arvonlisäveroja 
maksettiin 179 582 euroa, josta takaisin perittiin 2 547 euroa.  
 
 
4. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT JA NIIDEN LIITTEENÄ ANNETTAVAT TIEDOT  
4.1 Tilinpäätöslaskelmat  
 
Tuotto- ja kululaskelma  
Ulkopoliittinen instituutti keräsi tuloja seuraavista lähteistä: projektitutkimus 334 800 euroa, 
Ulkopolitiikka-lehden tilaukset ja ilmoitukset 51 200 euroa, kulukorvaukset 42 395 euroa ja muut 
tulot 1205 euroa, yhteensä noin 429 600 euroa.  
 
Suurimmat rahoittajat vuonna 2010 olivat Suomen Akatemia (108 856 euroa), BONUS – Baltic 
Organisations Network for Funding Science EEIG (94 166 euroa) sekä Ulkoministeriö (72 542 
euroa). EU-rahoitusta saatiin EXACT-hankkeen kautta, ja vuoden 2010 osuus tuloista oli 15 373 
euroa.  
 
Instituutin menoista suurin osa (2 402 080 euroa, eli 66 %) käytettiin henkilöstöstä aiheutuviin 
kuluihin. Instituutin kokonaispalkkasumma ilman sivukuluja oli 1 931 742 euroa. Toiseksi suurin 
menoerä oli vuokrat, joiden osuus menoista oli 12 %, yhteensä 449 455 euroa, ja melkein yhtä 
paljon (443 846 euroa eli myös 12 %) koostuu palvelujen ostoista, joista toimistopalvelujen ostojen 
osuus oli suurin. Tähän erään kuuluu maksut valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-
keskukselle (Palkeet) talous- ja henkilöstöhallinnon palvelujen tuottamisesta (75 988 euroa).  
 
Ulkopolitiikka-lehden kulut olivat yhteensä 162 516 euroa.  
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Tase 
Vastaavaa 
Käyttöomaisuutta instituutin 31.12.2010 taseessa ei enää ole. Ulkopolitiikan tutkimuksen säätiöltä 
vuodelta 2006 siirtynyttä omaisuutta on enää jäljellä hyvin vähän. Uudemmat laitteet ja puhelimet 
on vuokrattu. Rahoittajana on toiminut Nordea rahoitus.  
 
Myyntisaamisia on yhteensä 52 774 euroa. Saamisia oli mm. tutkimusprojekteista 36 922 euroa 
(suurin oli saatava ulkoministeriöstä), seminaaritoiminnasta 6 698 euroa (suurin ulkoministeriöstä) 
sekä matkakuluista 2 806 euroa. Ulkopolitiikka-lehden myyntisaatavia oli 6 349 euroa, ja näistä oli 
epävarmat lehden myyntisaatavat ennen tätä kirjattu pois. Muita saatavia oli 54 493 euroa, joista 
suurin oli Suomen Akatemian rahoittamien projektien syys-joulukuun laskutus. Myös ostetut 
lounassetelit (22 015 euroa) näkyvät saamisissa. Ennakkomaksut 1 529 euroa pitävät sisällään 
ostetut työmatkasetelit sekä postikoneelle ladattu arvo. Instituutilla ei ole käteiskassaa. 
 
Vastattavaa  
Saadut ennakot, yhteensä 192 086 euroa, ovat tuloja projekteista, jotka jatkuvat vuonna 2011. 
Ostoveloista, yhteensä 55 948 euroa, suurin osa on varsinaisia ostovelkoja, joista suurimmat olivat 
Palkeet (palvelumaksut loka–joulukuu, 18 750 euroa), Eurocard (6 319 euroa) ja TeliaSonera 
(6 193 euroa). Lisäksi ostovelkoina näkyy tehtyjen matkalaskujen ja maksettujen matkalaskujen 
erotus 2 204 euroa. 
  
Tilivirastojen väliset tilitykset koostuivat ennakonpidätyksistä sekä sosiaaliturva- ja tapaturma-
maksuista (yhteensä 60 929 euroa). Edelleen tilitettävät velat koostuivat joulukuun eläkemaksuista 
ja jäsenmaksuista sekä syys-joulukuun työttömyysmaksuista (yhteensä 50 314 euroa). Siirtovelat 
(yhteensä 354 504 euroa) koostuivat pääosin lomapalkkavelasta, jonka suuruus on 321 339 euroa. 
Muut siirtovelat (yhteensä 33 165 euroa) ovat pääosin ostovelkoja, joiden laskut saapuivat 
ostoreskontran sulkemisen jälkeen. Näistä isoin on keittiöremontin lasku 26 224 euroa.  
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Ulkopoliittisen instituutin tilinpäätös 2010
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Kirjanpitoyksikön talousarvion toteutumalaskelma 

3 310,15 1 646,33 1 646,33 0,00 100 %

11.04.01. Arvonlisävero 3 310,15 1 646,33 1 646,33 0,00 100 %
3 310,15 1 646,33 1 646,33 0,00 100 %

käyttö
vuonna 2010

siirto
seuraavalle

vuodelle

Edellisiltä
vuosilta

siirtyneet

Käytettävissä
vuonna 2010

Käyttö
vuonna 2010

(pl. 
peruutukset)

Siirretty
seuraavalle

vuodelle

3 273 358,56 3 286 034,90 2 855 231,75 430 803,15 3 286 034,90 0,00 495 598,25 3 604 598,25 3 173 795,10 430 803,15
21.30.01. Ulkopoliittisen 

instituutin 
toimintamenot (nettob) 
( ii h 2 )

3 080 000,00 3 109 000,00 2 678 196,85 430 803,15 3 109 000,00 0,00 495 598,25 3 604 598,25 3 173 795,10 430 803,15

21.30.29. Eduskunnan 
hallinnonalan 
arvonlisäveromenot 
(arviomääräraha)

193 358,56 177 034,90 177 034,90 0,00 177 034,90 0,00

3 273 358,56 3 286 034,90 2 855 231,75 430 803,15 3 286 034,90 0,00 495 598,25 3 604 598,25 3 173 795,10 430 803,15

Kirjanpitoyksikön talousarvion toteutumalaskelman tiedot valtuuksista ja niiden käytöstä momentin tarkkuudella

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole käytössään valtuuksia

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät  tiedot

Vertailu
Tilinpäätös -
Talousarvio

Talousarvion 2010 
määrärahojen

Osaston, momentin ja tilijaottelun 
numero ja nimi

Tilinpäätös
2010

Tilinpäätös
2009

Vertailu
Talousarvio -

Tilinpäätös

Talousarvio
2010

(TA + LTA:t)

Tilinpäätös
2010 

Määrärahatilit yhteensä

21. Eduskunnan hallinnonala

Tuloarviotilit yhteensä

Toteutuma
%

11. Verot ja veronluonteise tulot

Pääluokan, momentin ja tilijaottelun 
numero, nimi ja määrärahalaji

Talousarvio
2010

(TA + LTA:t)

Tilinpäätös
2009
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KIRJANPITOYKSIKÖN TUOTTO- JA KULULASKELMA

TOIMINNAN TUOTOT
Maksullisen toiminnan tuotot 51 198,81 68 151,15
Muut toiminnan tuotot 378 401,95 429 600,76 406 361,40 474 512,55

TOIMINNAN KULUT
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -99 486,91 -101 667,48
Henkilöstökulut -2 402 079,71 -2 073 410,46
Vuokrat -449 454,50 -443 750,48
Palvelujen ostot -443 846,16 -564 563,28
Muut kulut -260 540,28 -286 282,62
Poistot -1 095,00 -3 656 502,56 -14 377,50 -3 484 051,82

JÄÄMÄ I -3 226 901,80 -3 009 539,27

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
Rahoituskulut -3,51 -3,51 0,00 0,00

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT

JÄÄMÄ II -3 226 905,31 -3 009 539,27

JÄÄMÄ III -3 226 905,31 -3 009 539,27

TUOTOT VEROISTA JA PAKOLLISISTA MAKSUISTA
Perityt arvonlisäverot 3 101,26 3 310,15
Suoritetut arvonlisäverot -179 581,78 -176 480,52 -193 607,74 -190 297,59

TILIKAUDEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ -3 403 385,83 -3 199 836,86

1.1.2010 - 31.12.2010 1.1.2009 - 31.12.2009
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KIRJANPITOYKSIKÖN TASE

VASTAAVAA

Koneet ja laitteet 0,00 0,00 1 095,00 1 095,00

0,00 1 095,00

LYHYTAIKAISET SAAMISET
Myyntisaamiset 52 774,27 151 973,29
Muut lyhytaikaiset saamiset 76 997,11 20 435,50
Ennakkomaksut 1 728,62 131 500,00 2 765,59 175 174,38

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ 131 500,00 175 174,38

VASTAAVAA YHTEENSÄ 131 500,00 176 269,38
 

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

VALTION PÄÄOMA
Edellisten tilikausien pääoman muutos -326 477,12 -256 068,81
Pääoman siirrot 3 147 581,97 3 129 428,55
Tilikauden tuotto-/kulujäämä -3 403 385,83 -582 280,98 -3 199 836,86 -326 477,12

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA
Saadut ennakot 192 086,04 73 252,65
Ostovelat 55 948,24 51 567,59
Tilivirastojen väliset tilitykset 60 929,09 49 977,84
Edelleen tilitettävät erät 50 313,89 59 665,59
Siirtovelat 354 503,72 713 780,98 268 282,83 502 746,50

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 713 780,98 502 746,50

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 131 500,00 176 269,38

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET 
YHTEENSÄ

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET

31.12.2010 31.12.2009

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

AINEELLISET HYÖDYKKEET
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Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 1: Selvitys tilinpäätöksen laatimisperiaatteista ja vertailuvuudesta

Ulkopoliittinen instituutti on 1.1.2007 toimintansa aloittanut tilivirasto. Ulkopoliittisen instituutin
tilinpäätös on laadittu noudattaen talousarviolakia ja -asetusta sekä valtiovarainministeriön ja
Valtiokonttorin määräyksiä ja ohjeita.

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole tiedossa olennaisia tilinpäätösvuoden jälkeisiä tapahtumia.

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 2: Nettoutetut tulot ja menot

Tilinpäätös
2009

Talousarvio
2010

(TA + LTA:t)

Tilinpäätös
2010 

Vertailu
Tilinpäätös -
Talousarvio

Toteutuma
%

Kirjanpitoyksiköllä ei ole nettobudjetoituja tulomomentteja.

käyttö
vuonna 2010

siirto
seuraavalle

vuodelle

Edellisiltä
vuosilta

siirtyneet
Käytettä-vissä
vuonna 2010

Käyttö
vuonna 2010

(pl. 
peruutukset)

Siirretty
seuraavalle

vuodelle

21.30.01. Ulkopoliittisen Bruttomenot 3 554 512,55 3 350 000,00 3 106 705,66 3 537 508,81 3 602 303,91
instituutin toimintamenot Bruttotulot 474 512,55 241 000,00 428 508,81 428 508,81 428 508,81
(siirtomääräraha 2 v) Nettomenot 3 080 000,00 3 109 000,00 2 678 196,85 430 803,15 3 109 000,00 495 598,25 3 604 598,25 3 173 795,10 430 803,15

21.30.29. Arvonlisävero- Bruttomenot * * 179 581,78 179 581,78
menot Bruttotulot * * 2 546,88 2 546,88
(arviomääräraha) Nettomenot 193 358,56 195 000,00 177 034,90 0,00 177 034,90

Momentin numero ja nimi

Momentin numero ja nimi

Tilinpäätös
2009

Talousarvio
2010

(TA + LTA:t)

Talousarvion 2010 

Tilinpäätös
2010

Vertailu
Talousarvio -
Tilinpäätös

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät  tiedot
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Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 3: Arviomäärärahojen ylitykset

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 3

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 4: Peruutetut siirretyt määrärahat

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 4

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 5: Henkilöstökulujen erittely

2010 2009

Henkilöstökulut 1 975 861,17 1 686 382,53
    Palkat ja palkkiot 1 931 741,78 1 645 742,41
    Lomapalkkavelan muutos 44 119,39 40 640,12

Henkilösivukulut 426 218,54 387 027,93
     Eläkekulut 369 409,22 326 019,68
     Muut henkilösivukulut 56 809,32 61 008,25
Yhteensä 2 402 079,71 2 073 410,46

Johdon palkat ja palkkiot, josta 196 092,37 210 064,10
 -tulosperusteiset erät 0,00 0,00

Luontoisedut ja muut taloudelliset etuudet 13 252,97 11 600,00
    Johto 480,00 600,00
    Muu henkilöstö 12 772,97 11 000,00
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Omaisuusryhmä Poisto- Poistoaika Vuotuinen
1120 Ostetut atk-ohjelmistot tasapoisto 4 25,0 %
1255 Atk-laitteet ja oheislaitteet tasapoisto 3 33,3 %
1256 Toimistokoneet ja laitteet tasapoisto 3 33,3 %
1258 Audiovisuaaliset laitteet tasapoisto 5 20,0 %
1270 Kalusteet tasapoisto 3 33,3 %

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 7: Kansallis- ja käyttöomaisuuden sekä muiden pitkävaikutteisten menojen poistot  

Yhteensä
Koneet ja laitteet

Hankintameno 1.1.2010 43 132,53 43 132,53
Lisäykset              0,00 0,00
Vähennykset       0,00 0,00
Hankintameno 31.12.2010 43 132,53 43 132,53
Kertyneet poistot 1.1.2010 42 037,53 42 037,53
Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00
Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot 1 095,00 1 095,00
Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot 0,00 0,00
Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00
Kertyneet poistot 31.12.2010 43 132,53 43 132,53
Arvonkorotukset 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2010 0,00 0,00

Kirjanpitoyksiköllä ei ole rahoitustuottoja

Rahoituskulut  Muutos                  
2010 2009 2010-2009

Korot euromääräisistä veloista 3,51 0,00 3,51
Muut rahoituskulut 0,00 0,00 0,00
Rahoituskulut yhteensä 3,51 0,00 3,51

Netto 3,51 0,00 3,51

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 6: Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset 

Aineelliset hyödykkeet

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 8:  Rahoitustuotot ja -kulut
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Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 9: Talousarviotaloudesta annetut lainat

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 9

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 10: Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset 

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 10

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 11: Taseen rahoituserät ja velat 

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 11

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 12: Valtiontakaukset ja -takuut sekä muut vastuut

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 12

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 13:  Taseeseen sisältyvät rahastoidut  varat

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 13

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 14:  Taseeseen sisältymättömät rahastoidut varat

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 14

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 15: Velan muutokset

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 15

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 16: Velan maturiteettijakauma ja duraatio

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole ilmoitettavaa liitteeseen 16

Kirjanpitoyksikön tilinpäätöksen liite 17: Oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi tarvittavat muut täydentävät tiedot

Ulkopoliittisella instituutilla ei ole muita täydentäviä tietoja
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ULKOPOLIITTISEN INSTITUUTIN HALLITUS  
 
Ministeri Antti Tanskanen,    (2010 – 2014) 
puheenjohtaja  
 
professori Mikko Viitasalo   (2010 – 2014) 
varapuheenjohtaja 
 
Professori Liisa Laakso    (2007 – 2014) 
Osastopäällikkö Päivi Luostarinen (UM) (2010 – 2014) 
Valtiosihteeri Riina Nevamäki (TEM) (2010 – 2014) 
Ministeri Pertti Paasio   (2007 – 2011) 
Filosofian maisteri Mirja Ryynänen  (2007 – 2011) 
Ministeri Ilkka Suominen   (2007 – 2011) 
Helsingin yliopiston rehtori Thomas Wilhelmsson (2010 – 2014) 
 
 
 
 
 
 
 
ULKOPOLIITTISEN INSTITUUTIN NEUVOTTELUKUNTA  
valittu ajalle 1.6.2007-31.5.2011 
 
 
Kansanedustaja, varapuhemies Seppo Kääriäinen, puheenjohtaja 
Kansanedustaja Jutta Urpilainen, varapuheenjohtaja 
 
Kansanedustaja Christina Gestrin 
Alivaltiosihteeri Martti Hetemäki 
Pääjohtaja Lea Kauppi 
Varatoimitusjohtaja Jukka Koivisto 
Akatemiaprofessori Martti Koskenniemi 
Päätoimittaja Lauri Kontro 
Johtaja Gunvor Kronman 
Puheenjohtaja Mikko Mäenpää 
Kansanedustaja Ville Niinistö 
Teologian maisteri Pauliina Parhiala 
Vuorineuvos Risto Rinne 
Kansanedustaja Päivi Räsänen 
Kenraalimajuri Pertti Salminen 
Kansanedustaja Pertti Salolainen 
Toimitusjohtaja Suvi-Anne Siimes 
Eurokansanedustaja Timo Soini 
Kansanedustaja Pentti Tiusanen 
Valtiosihteeri Pertti Torstila 
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ULKOPOLIITTISEN INSTITUUTIN TIETEELLINEN NEUVOSTO 
 
Puheenjohtaja 
Professori Alyson Bailes, 
University of Iceland, Islanti 
 
Professori Harry Harding,  
Batten School of Leadership and Public Policy, University of Virginia, Yhdysvallat 
 
Professori Nils Petter Gleditsch  
International Peace research Institute Oslo (PRIO)/Journal of Peace Research, Norja 
 
Tohtori., tutkimusjohtaja Anne-Marie Le Gloannec 
Sciences Po, Ranska 
 
Professori Marja Järvelä 
Yhteiskuntatieteellinen tiedekunta, Jyväskylän yliopisto, Suomi 
 
Itsenäinen asiantuntija Grzegorz Gromadzki 
(aiemmin Stefan Batory Foundation), Puola 
 
Johtaja Volker Perthes 
Stiftung Wissenschaft und Politik, Saksa 
 
Tuomari, professori Allan Rosas 
Euroopan yhteisöjen tuomioistuin, Luxemburg 
 
Suurlähettiläs Pierre Schori 
(Entinen johtaja, Fundación para las Relaciones Internacionales y el Diálogo Exterior (FRIDE), 
Espanja) 
 
Johtaja Dmitri Trenin 
Carnegie Endowment for International Peace, Venäjä 
 
Professori Helen Wallace 
London School of Economics and Political Science, European Institute, Iso-Britannia 
 
 
 
 
ULKOPOLIITTISEN INSTITUUTIN HENKILÖSTÖ  
Johto 
Teija Tiilikainen, johtaja   
Helena Lehtovirta, hallintojohtaja 
 
Hallinto 
Martina Ahola, toimitusassistentti   
Sannamari Bagge, projektipäällikkö (vanhempainvapaalla)  
Georg Boldt, kirjastoassistentti (6-8/10) 
Ann-Sofie Holmberg, taloussuunnittelija    
Eeva Kairisalo, arkistonhoitaja     
Erja Kangas, toimistosihteeri   
Liisa Kohonen, projektiassistentti (10/10- )   
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Päivi Kulo, johdon assistentti      
Kukka-Maaria Kuisma, projektikoordinaattori  
Unna Lehtipuu, toimituspäällikkö (vanhempainvapaalla)  
Leena Liukkonen-Forsell, viestintäpäällikkö     
Annica Moore, projektipäällikkö    
Hannu Mourujärvi, projektiassistentti 
Mäkinen, Juha, julkaisutoimittaja (12/10 -)  
Joonas Pörsti, vt toimituspäällikkö      
Jouko Rajakiili, kirjastonhoitaja     
Niina Sarkonen, toimitusassistentti (opintovapaalla, -5/10)  
Matti Sneck, tietohallintopäällikkö     
Pernilla Wasström, talouspäällikkö    
 
Euroopan Unioni-ohjelma (EUR) 
Juha Jokela, ohjelmajohtaja (3/10 -)     
Toby Archer, tutkija       
Timo Behr, tutkija  
Kaisa Korhonen, tutkija  (3/10 -)       
Tiia Lehtonen, tutkija        
Tuulia Nieminen, tutkija (-10/10) 
Johanna Nykänen, tutkimusassistentti 
Aaretti Siitonen, tutkija (-8/10)     
Tanja Tamminen, tutkija (virkavapaalla – 9/10)    
 
Ympäristö-ohjelma (ENV) 
Anna Korppoo, ohjelmajohtaja 
Maria Jokela, tutkija      
Andrew Jones, tutkimusassistentti 
Mari Luomi, tutkija 
Alex Luta,  tutkija     
Lotta Numminen, tutkija       
Mia Pihlajamäki, tutkija (vanheimpainvapaalla 
Paula Schönach (12/10 - )  
Laura Solanko, tutkija (9-12/10) 
Thomas Spencer, tutkija (-9/10) 
Antto Vihma, tutkija    
 
Venäjä-ohjelma (RUS) 
Arkady Moshes, ohjelmajohtaja     
Maija Hyypiä, tutkimusassistentti    
Vadim Kononenko, tutkija (opintovapaalla -9/10)     
Katri Pynnöniemi, tutkija      
Sinikukka Saari, tutkija       
Igor Torbakov, erikoistutkija  
 
Muuttuva maailmanjärjestys (TWO) 
Matti Nojonen, ohjelmajohtaja  
Mika Aaltola, akatemiatutkija 
Henrikka Heikka, erikoistutkija  
Noora Kotilainen, tutkimusassistentti (1-4/10) 
Kristian Kurki, tutkija (-11/10) 
Charly Salonius-Pasternak, tutkija (virkavapaalla – 4/10)  
Barbara Zanchetta, tutkija  
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Työvoimahallinnon ja muu harjoittelu 
Liisa Kohonen, (3-9/10) TWO  
Mimosa Lankinen, (5-9/10), UP-lehti 
 
Siviilipalveluksensa suorittavat UPI:ssa  
Georg Boldt  
Juho Hynynen 
Tuomas Kortteinen 
Jonas Seemer 
 
Vierailevat tutkijat  
Jyrki Kallio, TWO 
Louise Wiuff Moe, TWO 
Noora Kotilainen, TWO 
 
Ostetut toimeksiannot 
Tarja Cronberg 
Tapani Paavonen 
Steven Parham 
 
 
 
INSTITUUTIN TUTKIJOIDEN VÄITÖKSET 2010 
 
Numminen, Lotta: The Interplays of Histories, Economies and Cultures in Human Adaptation 
and Settlement Patterns: The Cases of the Faroe Islands and Greenland. Academic Dissertation, 
Department of Geosciences and Geography A2. Väitöskirja. 
 
 
 
ULKOPOLIITTISEN INSTITUUTIN JULKAISUT 2010 
 
FIIA Report – julkaisusarja 2010 
21 (2010), Cronberg, Tarja: Nuclear-free security: refocusing nuclear disarmament and the re-
view of the Nuclear Non-Proliferation Treaty, 20.4.2010. 
 
22 (2010), Wiuff Moe, Louise: Addressing state fragility in Africa: a need to challenge estab-
lished “wisdom”. 9.6.2010. 
 
23 (2010), Archer, Toby, Behr, Timo & Nieminen, Tuulia (eds): Why the EU fails: learning 
from past experiences to succeed better next time, 24.6.2010. 
 
24 (2010), Paavonen, Tapani: A new world economic order: overhauling the global economic 
governance as a result of the financial crisis, 2008-2009. 28.10.2010. 
 
25 (2010), Luomi, Mari (ed.): Managing blue gold: new perspectives on water security in the 
Levantine Middle East. 25.11.2010. 
 
26 (2010), Parham, Steven: Controlling borderlands? New perspectives on state peripheries in 
southern Central Asia and northern Afghanistan. 15.12.2010 
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Briefing Paper –julkaisusarja 2010 
50 (2010), Saari, Sinikukka & Pynnöniemi, Katri, Medvedevin versio vallan vertikaalista: 
ovatko pelisäännöt muuttumassa Venäjällä? 28.1.2010. 
 
51(2010), Saari, Sinikukka & Pynnöniemi, Katri, Medeved’s take on the power vertical: are 
the rules of the game changing in Russia? 28.1.2010. 
 
52 (2010), Numminen, Lotta, Sulavan Arktiksen avainkysymykset: Luonnonvarat ja hallinnoin-
ti. 1.2.2010. 
 
53 (2010) Kurki, Kristian: Hitting the target: implications of Japan’s missile defence. 
12.2.2010. 
 
54 (2010) Torbakov, Igor: The morning after: where is Ukraine headed under President 
Janukovich? 18.2.2010.  
 
55 (2010) Spencer, Thomas, Tangen, Kristian & Korppoo, Anna: The EU and the global cli-
mate regime : getting back in the game. 25.2.2010. 
 
56 (2010) Secrieru, Stanislav: Integration reloaded: streamlining Moldova’s European course. 
23.3.2010. 
 
57 (2010) Behr, Timo, Nykänen, Johanna & Siitonen, Aaretti:, Rewriting the ground rules of 
European diplomacy: the European external action service in making. 31.3.2010. 
 
58 (2010) Luomi, Mari: Oil or climate politics: avoiding a destabilizing resource split in the 
Arab Middle East. 22.4. 2010. 
 
59 (2010) Tangen, Kristian: The odd couple? : the merit of two tracks in the international cli-
mate change negotiations. 30.4.2010. 
 
60 (2010) Archer, Toby: No real winner?: Britain’s closest election in a generation and the im-
plications for Europe. 5.5.2010. 
 
61 (2010) Spencer, Thomas & Korppoo, Anna: Tools for building EU climate consensus: 
bringing the CEE member states on board’, 26.5.2010. 
 
62 (2010) Vihma, Antto: Elephant in the room: the new G77 and China dynamics in climate 
talks. 26.5.2010. 
 
63 (2010) Jokela, Maria: Uusia virtauksia Itämeren suojeluun: 
ensimmäiset kokemukset yksityisen ja julkisen sektorin yhteistyöstä rohkaisevia. 24.9.2010. 
 
64 (2010) Salonius-Pasternak, Charly: Kriisinhallinnan rajamailla: kansanedustajat varukselli-
sia Afganistanin operation nykytilasta. 5.10.2010. 
 
65 (2010) Tiilikainen, Teija: Will the EU get a real president? : the EU’s political system as an-
other example of semi-presidentialism in Europe. 7.10.2010. 
 
66 (2010) Paavonen, Tapani: Maailmantalouden uusi järjestys: maalimantalouden hallintajärjes-
telmän uudistaminen finanssikriisin seurauksena. 28.10.2010. 
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67 (2010) Pynnöniemi, Katri: Russia’s modernization reloaded: political constraints on eco-
nomic development. 16.11.2010. 
 
68 (2010) Kononenko, Vadim: Russia-EU cooperation on energy efficiency. 16.11.2010. 
 
69 (2010) Vihma, Antto & Korppoo, Anna: Cancunin ilmastokokous: vähän toivoa, vähän epä-
toivoa, 17.11.2010. 
 
70 (2010) Tamminen, Tanja: High expectations, limited resources: the bottlenecks of EU civil-
ian crisis management in Kosovo. 24.11.2010. 
 
71 (2010) Korhonen, Kaisa: The belittled trio: towards a new managerial identity for the rotat-
ing EU Council presidency, Kaisa Korhonen, 16.12.2010. 
 
72 (2010) Behr, Timo: Deciphering Egypt's Transition: What do Egypt's botched elections mean 
for the EU?, 16.12.2010. 
 
 
FIIA Comment–julkaisusarja 2010 
1 (2010) Behr, Timo: Onko Välimeren unionilla tulevaisuutta? 
What Future for the Union for the Mediterranean? 7.6.2010. 
 
2 (2010) Archer, Toby: EU:n vaikutus Britannian uuden yhteishallituksen vakaudelle. The EU 
factor to the stability of Britain’s new coalition government. 22.6.2010. 
 
3 (2010) Kononenko, Vadim: Moskova savun jälkeen: ajattelutavan muutos tarvitaan. Moscow 
after the smoke: a change for thinking is needed. 23.8.2010. 
 
4 (2010) Torbakov, Igor: Venäjä ja sen naapurivaltiot: sotivat historiakäsitykset ja historiallinen 
vastuu. Russia and its neighbours: warring histories and historical responsibility. 1.9.2010. 
 
5 (2010) Nojonen, Matti: Kallasvuon seuraava askel: yritysjohtajaksi Kiinaan? A new opportu-
nity for Mr Kallasvuo: acquiring a position in a rising Chinese company? 23.9.2010. 
 
6 (2010) Tamminen, Tanja: Kosovo, laki ja järjestys: oikeusvaltioperiaatteet puntarissa presi-
dentin eron jälkeen.  
Kosovo, law and order: balancing rule of law principles after the president’s resignation., 
30.9.2010. 
 
7 (2010) Saari, Sinikukka: Keskinäiseen kunnioitukseen perustuva EU:n ulkopolitiikka: kuinka 
edistää ihmisoikeuksia Venäjällä? The call for a “dignified“ EU foreign policy: how to promote 
human rights in Russia? 18.10.2010. 
 
8 (2010) Korhonen, Kaisa: Ehdotus Pohjolan liittovaltiosta : Valitut ajatukset pohjoismaisen 
yhteistyön vahvistamiseksi  
The blueprint for a Nordic federation: selected thoughts for reinforcing Nordic cooperation, 
2.11.2010. 
 
9 (2010) Moshes, Arkady: Vanha presidentti, uudistuva maa: voiko Venäjä odottaa Valko-
Venäjältä lisää muutoksia? Old president, new country : Should Europe expect further change in 
Belarus? 10.12.2010. 
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FIIA Working Paper –julkaisusarja 2010 
62 (2010) Luomi, Mari: Ilmasto vai öljypolitiikka? : Lähi-idän arabimaiden ilmastopolitiikan 
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Christian Balslev-Olesen, Senior Manager, Nordic Consulting Group 
Yhteistyössä CMI:n kanssa 
Ulkopoliittinen Instituutti 
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Briefing-tilaisuus 
Puhuja: Maimo Henriksson, Venäjän yksikön päällikkö, Itäosasto, ulkoasiainministeriö 
Puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Pikkuparlamentin kansalaisinfo 
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5.-7.5.2010 The Helsinki Symposium: The Global Crisis and the Crisis of Global Leadership 
Symposium ja seminaari, jota UPI rahoitti yhdessä muiden sponsorien kanssa 
Puhujat:  

• Dr Isabella Bakker, Professor of Political Economy, York University, Toronto 
• Dr Upendra Baxi, Emeritus Professor of Law in Development, University of Warwick 
• Dr Solomon Benatar, Emeritus Professor of Medicine, University of Cape Town and Pro-

fessor, Dalla Lana School of Public Health, University of Toronto 
• Dr A. Claire Cutler, Professor of International Relations and International Law, Univer-

sity of Victoria, Canada  
• Dr Timothy Di Muzio, Postdoctoral Research Fellow, Centre of Excellence for Global 

Governance Research, University of Helsinki    
• Dr Hilal Elver, Visiting Professor in Global and International Studies at the University of 

California Santa Barbara 
• Dr Richard A. Falk, Albert G. Milbank Professor Emeritus of International Law at Prince-

ton University and Visiting Distinguished Professor in Global and International Studies at 
the University of California, Santa Barbara  

• Dr Stephen Gill, Erkko Visiting Research Professor for the Study of Contemporary Soci-
ety, Helsinki Collegium for Advanced Studies 

• Dr Adam Harmes, Associate Professor in Political Science, University of Western On-
tario, Canada.  

• Dr Mustapha Kamal Pasha, Professor and Chair of the Department of Politics and Interna-
tional Relations at the University of Aberdeen, UK 

• Dr Nicola Short, Associate Professor of Political Science, York University, Canada  
• Ingar Solty, Political Editor of Das Argument and PhD Candidate in Political Science at 

York University 
• Dr Teuvo Teivainen, Professor of World Politics, University of Helsinki and Director of 

the Program on Democracy and Global Transformation, San Marcos University in Lima, 
Peru 

Helsingin yliopisto 
 
6.5.2010 Kehityspoliittisen toimikunnan kokous ja vierailu Ulkopoliittiseen instituuttiin 
Puhujat:  

• Mika Aaltola, akatemiatutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
• Finn Tarp, johtaja, UNU-WIDER 

Ulkopoliittinen instituutti 
 
7.5.2010 The UK Elections: Implications for Europe 
Seminaari 
Puhuja: Toby Archer, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
Kommentaattori: Jonathan Hadley, tutkija, Helsingin yliopisto 
Puheenjohtaja: Juha Jokela, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Ulkopoliittinen instituutti 
 
12.5.2010 The Impact of the Global Cold War on the Shaping of American Foreign Policy 
Seminaari ja kirjanjulkistamistilaisuus 
Puhujat:  

• Professori Max Guderzo, Firenzen yliopisto 
• Barbara Zanchetta, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 

Puheenjohtaja ja kommentaattori: Juhana Aunesluoma, Eurooppatutkimuksen verkoston johtaja, 
Helsingin yliopisto 
Ulkopoliittinen instituutti 
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26.5.2010 Kuka ajaa etujamme? Suomi, EU:n ulkosuhdehallinto ja diplomatian muutos 
Seminaari yhteistyössä ulkoasiainministeriön kanssa 
Puhuja: Alexander Stubb, ulkoasiainministeri 
Panelistit: 

• Veli Sundbäck 
• Liisa Jaakonsaari, Euroopan parlamentin jäsen 
• Päivi Luostarinen, osastopäällikkö, ulkoasiainministeriö 
• Juha Auvinen, yksikönpäällikkö, EU-komission ulkosuhdepääosasto 
• Hanna Ojanen, tutkimusjohtaja, Ruotsin Ulkopoliittinen instituutti (UI) 

Paikka: Kansallismuseon auditorio 
Puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
 
27.5.2010 Climate Diplomacy at Crossroads - G77 and China Dynamics and Insights 
Seminaari yhteistyössä ympäristöministeriön kanssa 
Avauspuheenvuoro: Anna Korppoo, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Puhujat: 
Sirkka Haunia, Suomen ilmastoneuvottelija, ympäristöministeriö 
Karl Hallding, Head of China Cluster, Stockholm Environment Institute 
Antto Vihma, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Pikkuparlamentin auditorio, eduskunnan lisärakennus 
 
 1.6.2010 UPI Breakfast Briefing: Miten Suomi pärjää EU:n rahanjaossa? Valmistautumi-
nen tulevaan rahoituskehykseen 
Alustaja: Matti Anttonen, lainsäädäntöneuvos, EU-yksikkö, valtiovarainministeriö 
Puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Kansalaisinfo, eduskunnan lisärakennus 
 
2.6.2010 Vierailu UPI:in ja sisäinen pyöreän pöydän keskustelutilaisuus 
Puhuja: Gayle Lemmon, Afganistaniin perehtynyt toimittaja ja tutkija 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
3.6.2010 Investointikohteena Venäjä 
Ylimmän johdon seminaari yhteistyössä Ernst & Youngin kanssa 
Puhujat: 

• Pekka Luoma, hallituksen puheenjohtaja, Ernst & Young 
Risto Venermo, Russia-Nordic Desk Leader, Ernst & Young 

• Varakuvernööri Mikhail Oseevskiy, Pietarin kaupunki 
• Johtava neuvonantaja Pekka Sutela, Suomen Pankki BOFIT 
• Ohjelmajohtaja Arkady Moshes, Ulkopoliittinen instituutti 
• Ulkoasiainministeri Alexander Stubb 
• CapMan Russia -tiimin vetäjä, Senior Partner Petri Saavalainen, CapMan Oyj 

Toimitusjohtaja Jari Salonen, LTM Company Oy 
Professori, johtaja Kari Liuhto, Turun kauppakorkeakoulu, Pan-Eurooppa Instituutti 

Paikka: Ernst & Young, Helsinki 
 
4.6.2010 Waiting for another “reset” - Where are EU-Russia relations heading after the 
Rostov summit? 
Seminaari 
Alustaja: Arkady Moshes, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittisen instituutin auditorio 
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7.6.2010 Small State Politics in the Rising World of Gs 
Seminaari  
Avauspuheenvuoro: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Puhujat:  

• Baldur Thorhallsson, Jean Monnet Professor, University of Iceland 
• Marko Lehti, dosentti, Tampeen yliopisto 

Puheenjohtaja ja kommenttipuheenvuoro: Juha Jokela, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
8.6.2010 Cyprus: Is this the Last Chance? 
Seminaari yhteistyössä ulkoasiainministeriön kanssa 
Puhuja: Alexander Downer, United Nations Secretary-General’s Special Adviser on Cyprus 
Kommentaattori: Jaakko Blomberg, Former Special Adviser on Cyprus to Commissioner Rehn 
Puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittisen instituutin auditorio 
 
21.6.2010 Eurooppa-neuvoston Jälkilöylyt 
Seminaari yhteistyössä Eurooppalainen Suomi ry:n kanssa 
Avauspuheenvuoro: Miapetra Kumpula-Natri, Eurooppalainen Suomi ry:n puheenjohtaja ja kan-
sanedustaja  
Puhujat:  
Kare Halonen, EU-asioiden valtiosihteeri, Valtioneuvoston kanslia 
Vesa Puttonen, rahoituksen professori, Aalto-yliopisto 
Helena Petäistö, MTV3:n EU-kirjeenvaihtaja 
Puheenjohtaja: Juha Jokela, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Pikkuparlamentin auditorio, eduskunnan lisärakennus 
 
23.8.2010 Norden 2020 – Rennaissance or Irrelevance? 
Pyöreän pöydän keskustelutilaisuus 
Avauspuheenvuoro ja puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Puhujat: 

• Pertti Joenniemi, Senior Researcher, The Danish Institute for International Studies (DIIS) 
• Clive Archer, Emeritus Professor in European Security, Manchester Metropolitan Univer-

sity 
• Tomas Ries, Senior Lecturer, the Swedish National Defence College 

Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
25.8.2010 Finland's Arctic Strategy and the EU 
Seminaari 
Puhujat: 

• Hannu Halinen, Arktinen suurlähettiläs, ulkoasiainministeriö 
• Lassi Heininen, dosentti, Lapin yliopisto 
• Diana Wallis, Euroopan parlamentin jäsen 

Puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittisen instituutin auditorio 
 
7.9.2010 UPI Breakfast Briefing: Rahoitusmarkkinoiden sääntely EU:ssa 
Alustaja: Timo Korkeamäki, rahoituksen professori, Hanken 
Puheenjohtaja: Juha Jokela, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Kansalaisinfo, eduskunnan lisärakennus 
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7.9.2010 Vierailu UPI:in ja sisäinen pyöreän pöydän keskustelutilaisuus 
Puhujat:  

• Brian Finlay, Senior Associate, Stimson Center 
• Veronica Tessler, Associate Program Officer, the Stanley Foundation 

Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
9.9.2010 Eduskunnan globaaliryhmän vierailu ja UPI:n tutkimustyön esittely 
Puhujat:  

• Mika Aaltola, akatemiatutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
• Juha Jokela, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
• Antto Vihma, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 

Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
17.9.2010 Hamas and the Peace Process – Time for Engagement? 
Pyöreän pöydän keskustelutilaisuus osana European Foreign Policy Options (EFPO) –sarjaa 
Puhujat: 

• Beverly Milton-Edwards, Professor, Queens University Belfast 
• Caroline Goerzig, Visiting Fellow, EU Institute for Security Studies 
• Anna Jardfelt, Director, Swedish Institute of International Affairs 

Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
17.9.2010 Vierailu UPI:in ja sisäinen pyöreän pöydän keskustelutilaisuus 
Puhuja: Victoria Boyan, tutkija, Moldova 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
23.9.2010 Is Russia A Global Power? Perspectives and priorities of Russian foreign policy,  
Seminaari 
Puhuja: Fyodor Lukyanov, Editor-in-Chief of Russia in Global Affairs 
Puheenjohtaja ja kommentaattori: Arkady Moshes, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittisen instituutin auditorio 
 
24.9.2010 Kuka hallitsee Itämerta? 
Seminaari yhteistyössä Hanasaaren ja Ruotsin suurlähetystön kanssa 
Puhujat: 

• Gunvor Kronman, johtaja, Hanasaari – ruotsalaissuomalainen kulttuurikeskus 
• Johan Molander, Ruotsin suurlähettiläs 
• Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
• Henrik Meinander, professori, Helsingin yliopisto 
• Jan-Erik Enestam, johtaja, Pohjoismaiden neuvosto 
• Fyodor Lukyanov, päätoimittaja, Russia in Global Affairs 
• Juhani Kaskeala, amiraali 
• René Nyberg, toimitusjohtaja, East Office of Finnish Industries 
• Esa Kokkonen, johtaja, Suomen Itämeri-instituutti 
• Ulla Tapaninen, professori, Turun yliopisto 
• Gabriella Lindholm, meriympäristölähettiläs, Ruotsin ympäristöministeriö 

Paikka: Hanasaari – ruotsalaissuomalainen kulttuurikeskus 
 
24.9.2010 Vierailu UPI:in ja sisäinen pyöreän pöydän keskustelutilaisuus 
Puhuja: Robert J. Lieber, Professor of Government and International Affairs, Georgetown Uni-
versity 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
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29.9.2010 Obama's Nuclear Agenda and the Challenges of Non-Proliferation 
Seminaari yhteistyössä Yhdysvaltain suurlähetystön kanssa 
Puhujat: 

• Glyn Davies, Permanent Representative of the United States to the International Atomic 
Energy Agency 

• Barbara Zanchetta, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
Puheenjohtaja: Matti Nojonen, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittisen instituutin auditorio 
 
4.10.2010 New Forms of Governance and Multilateralism in Africa 
Pyöreän pöydän keskustelutilaisuus yhteistyössä CMI:n (Crisis Management Initiative) ja ISS:n 
(Institute for Security Studies, Pretoria, South-Africa) kanssa 
Puhujat:  

• Paul Simon Handy, Director of Research, Institute for Security Studies (ISS), South-
Africa 

• Richard Cornwell, Senior Research Fellow, ISS, African Security Analysis Programme 
• Touko Piiparinen, Researcher, Centre of Excellence in Global Governance Research, 

University of Helsinki 
• Kirsi Joenpolvi, Head of the Africa Programme, Crisis Management Initiative – CMI 

Puheenjohtaja: Mika Aaltola, akatemiatutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
7.10.2010 The Future of EU Energy Governance: Towards a European Energy Commu-
nity? 
Asiantuntijoiden keskustelutilaisuus yhteistyössä Notre Europen ja ulkoasiainministeriön kanssa 
Alustajat: 

• Paavo Lipponen 
• Riina Nevamäki, valtiosihteeri, työ- ja elinkeinoministeriö 
• Einari Kisel, Deputy Secretary General of Energy, Ministry of Economy and Communica-

tion of Estonia 
• Jean-Michel Glachant, Director of the Florence School of Regulation, European Univer-

sity Institute, Florence 
• Sami Andoura, Research Fellow, Notre Europe 
• Pekka Sutela, Principal Adviser, Bank of Finland 
• Erik Ulfstedt, suurlähettiläs, ulkoasiainministeriö 

Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
8.10.2010 UPI Breakfast Briefing: EU:n ulkosuhdehallinnon muutos 
Alustaja: Juha Auvinen, yksikön päällikkö, ulkosuhteiden pääosasto, Euroopan komissio 
Puheenjohtaja: Juha Jokela, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Kansalaisinfo, eduskunnan lisärakennus 
 
13.10.2010 Vierailu UPI:in ja sisäinen pyöreän pöydän keskustelutilaisuus 
Puhuja: Zsolt Németh, Unkarin valtiosihteeri 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
15.10.2010 Fifteen years on – Finland and Sweden in the European Union 
Seminaari yhteistyössä Islannin yliopiston (The Institute of International Affairs and Centre for 
Small State Studies of the University of Iceland) ja SIEPSin (Swedish Institute for European Pol-
icy Studies) kanssa 
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Puhujat: 
• Pia Hansson, Director, Institute of International Affairs and Centre for Small State Stud-

ies, University of Iceland 
• Baldur Thorhallsson, Jean Monnet Professor of Political Science, University of Iceland 
• Göran von Sydow, Researcher, Swedish Institute for European Policy  
• Teija Tiilikainen, Director, the Finnish Institute of International Affairs 
• Eygló Harðardóttir, Member of Parliament 
• Guðmundur Hálfdánarson, Professor of History, University of Iceland 
• Þórunn Sveinbjarnardóttir, Member of Parliament 
• Juhana Aunesluoma, Director for the Network for European Studies, University of Hel-

sinki  
• Daniel Tarschys, Professor Emeritus, Stockholm University  
• Hannes G. Sigurðsson, Economist, Federation of Employers  
• Þorvaldur Gylfason, Professor of Economy, University of Iceland 
• Ewa Rabinowicz, Professor, Swedish University of Agricultural Science in Lund 
• Michael Kull, Researcher, MTT Agrifood Research Finland 
• Daði Már Kristófersson, Assistant Professor of Economics, University of Iceland 
• Erna Bjarnadóttir, Agricultural economist, Federation of Icelandic farmers 
• Kolfinna Jóhannesdóttir, Agricultural University of Iceland, member of the Icelandic EU 

negotiating team 
• Össur Skarphéðinsson, Minister of Foreign Affairs of Iceland 

Puheenjohtajat: 
• Maximilian Conrad, Assistant Professor of European studies, University of Iceland 
• Gylfi Arnbjörnsson, President of the Icelandic Confederation of Labor 
• Anna Karlsdóttir, Assistant Professor of Human Geography and Tourism Studies at the 

University of Iceland 
Paikka: National Museum of Iceland, Reykjavik 
 
15.10.2010 Turkey’s Middle East Policy – Asset or Liability for the EU?  
Pyöreän pöydän keskustelutilaisuus osana European Foreign Policy Options (EFPO) –sarjaa 
Alustajat: 

• Kemal Kirisci, Professor, Bogaziçi University 
• Gareth Jenkins, Senior Associate Fellow, Central Asia-Caucasus Institute 

Puheenjohtaja: Olli Kivinen, kolumnisti, Helsingin Sanomat 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
15.10.2010 Vierailu UPI:in ja sisäinen pyöreän pöydän keskustelutilaisuus 
Puhuja: Larissa Titarenko, Professor, Belarus State University 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
18.10.2010 Current Progress and Prospects of the EU Eastern Partnership 
Seminaari yhteistyössä Euroopan komission Suomen edustuston kanssa 
Puhujat:  

• Štefan Füle, EU:n laajentumiskomissaari 
• Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 

Puheenjohtaja: Paavo Mäkinen, apulaispäällikkö, Euroopan komission Suomen edustusto 
Paikka: Eurooppasali 
 
21.10.2010 Domestic challenges to stability in the Middle East 
Pyöreän pöydän keskustelutilaisuus yhdessä CMI:n (Crisis Management Initiative) kanssa 
Puhujat:  
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• Nawaf Tell, Director, the Center for Strategic Studies at the University of Jordan 
• Magdy Sobhy Rezk, Deputy Director, Al-Ahram Center for Political and Strategic Studies 

Puheenjohtaja: Timo Behr, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
25.10.2010 Transatlantic Security: From the Cold War to the 21st Century 
Seminaari yhteistyössä ja kirjanjulkaisutapahtuma Suomen Altantti-seuran kanssa 
Avauspuheenvuoro: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Puhujat: 

• Jussi Hanhimäki, Professor of International History and Politics, The Graduate Institute, 
Geneva, and Finland Distinguished Professor, University of Tampere 

• Wolfgang Krieger, Alfred-Grosser Visiting Professor, Sciences-Po, Paris and Professor of 
History of International Relations, Universität Marburg 

• Barbara Zanchetta, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
• Pertti Torstila, valtiosihteeri, ulkoasiainmininisteriö 

Puheenjohtaja: Pertti Salolainen, kansanedustaja, Suomen Atlantti-seuran varapuheenjohtaja 
Paikka: Scandic Hotel Marski 
 
28.10.2010 Finanssikriisin opetukset - Miten 2000-luvun globaalia markkinataloutta halli-
taan? 
Seminaari ja UPI-raportin julkaisutilaisuus 
Puhujat: 

• Tapani Paavonen, dosentti, Turun yliopisto 
• Jussi Mustonen, johtaja, Elinkeinoelämän keskusliitto 
• Kari Huhta, ulko- ja turvallisuuspolitiikan toimittaja, Helsingin Sanomat 

Puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
2.11.2010 Naton uusi strateginen konsepti 
Seminaari yhteistyössä puolustusministeriön kanssa 
Avauspuheenvuoro: Jyrki Iivonen, viestintäjohtaja, puolustusministeriö 
Puhujat: 

• Charly Salonius-Pasternak, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
• Rasmus Hindrén, erityisasiantuntija, puolustusministeriö 
• Tuomas Forsberg, professori, Tampereen yliopisto 

Puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Pikkuparlamentin auditorio, eduskunnan lisärakennus 
 
3.11.2010 Välivaalien vaikutus Yhdysvaltojen sisä- ja ulkopolitiikkaan 
Aamiaisseminaari 
Puhujat: 

• Mika Aaltola, akatemiatutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
• Charly Salonius-Pasternak, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
• Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 

Paikka: Ulkopoliittisen instituutin auditorio 
 
9.11.2010 UPI Breakfast Briefing: EU:n haasteet Kosovossa 
Alustaja: Tanja Tamminen, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
Puheenjohtaja: Juha Jokela, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Kansalaisinfo, eduskunnan lisärakennus 
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12.11.2010 Egypt at the Crossroads: Implications for Europe and the region 
Pyöreän pöydän keskustelutilaisuus osana European Foreign Policy Options (EFPO) –sarjaa, yh-
teistyössä Suomen Damaskos-instituutin kanssa 
Puhujat: 

• Amr El-Shobaki, Al-Ahram Center for Political and Strategic Studies 
• Moataz El Fegiery, Euro-Mediterranean Human Rights Network 

Puheenjohtaja: Hannu Juusola, johtaja, Suomen Damaskos-instituutti 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
16.11.2010 Russia after the Crisis - Challenges of Modernization 
Seminaari 
Puhujat:  

• Katri Pynnöniemi, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
• Vadim Kononenko, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
• Laura Solanko, vieraileva tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 

Puheenjohtaja: Arkady Moshes, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
17.11.2010 Cancún - New Hope for a Global Climate Deal? 
Seminaari yhteistyössä ympäristöministeriön kanssa 
Avauspuheenvuoro: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Puhujat: 

• Paula Lehtomäki, ympäristöministeri 
• Shane Tomlinson, Director of Development, E3G 
• Kristian Tangen, Senior Advisor, Point Carbon 
• Anna Korppoo, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
• Johannes Urpelainen, Assistant Professor, Columbia University 
• Marie Olsson, Researcher, Stockholm Environment Institute 
• Karl Hallding, Head of China Cluster, Stockholm Environment Institute 
• Sirkka Haunia, Chief Negotiator, Finland 
• Antto Vihma, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 

Puheenjohtajat: 
• Anna Korppoo, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
• Hannele Pokka, kansliapäällikkö, ympäristöministeriö 

Paikka: Säätytalo 
 
23.11.2010 Over the Brink: East Asian Security Scenarios in a Post-North Korean Era 
Seminaari 
Avauspuheenvuoro: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Puhujat: 

• Rüdiger Frank, Professor, University of Vienna 
• Cha Du-hyeogn, Adviser to the President of the Korea Foundation 
• Scott Snyder, Senior Associate, Asia Foundation, USA 
• Zhang Tiejun, CEO, 3S Consulting, China 
• Alexander Lukin, Professor, Moscow State Institute of International Relations (Univer-

sity) 
• Hideshi Takesada, Professor, National Institute for Defense Studies, Japan 

Puheenjohtaja: Tarja Cromberg, puheenjohtaja, Suomen rauhanliitto 
Paikka: Kansallismuseon auditorio 
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24.11.2010 The Council of Europe as a Human Rights Defender: Relevance and Capacities 
in Today's Europe 
Seminaari yhteistyössä eduskunnan kansainvälisen osaston kanssa 
Avauspuheenvuoro: Sinikka Hurskainen, kansanedustaja, Suomen Euroopan neuvoston delegaa-
tion puheenjohtaja 
Puhujat: 

• Mevlüt Çavuşoğlu, President of the Parliamentary Assembly, Council of Europe 
• Elina Pirjatanniemi, Professor of Constitutional and International Law, Director of the In-

stitute for Human Rights, Institute for Human Rights, Åbo Akademi University 
Puheenjohtaja: Mirja Ryynänen, Ulkopoliittisen instituutin hallituksen jäsen 
Paikka: Pikkuparlamentin auditorio, eduskunnan lisärakennus 
 
25.11.2010 Managing Blue Gold: New Perspectives on Water Security in the Levantine 
Middle East 
Seminaari ja UPI-raportin julkaisutilaisuus 
Avauspuheenvuoro: Anna Korppoo, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Puhujat: 

• Mohamed Abdel Raouf, Program Manager - Environment Research, Gulf Research Cen-
ter 

• Mari Luomi, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
• Olli Varis, Professor, Water Resources, Aalto University 
• Kirsti Krogerus, Senior Researcher, Finnish Environment Institute (SYKE) 
• Piia Moilanen, Senior Technology Advisor, Finnish Funding Agency for Technology and 

Innovation 
• Ulla-Maija Mroueh, Senior Research Scientist, VTT Technical Research Centre of 

Finland 
Paikka: Ulkopoliittisen instituutin auditorio 
 
29.11.2010 Impact of the EU Civilian Crisis Management operations in the Balkans: Les-
sons identified and post-Lisbon challenges 
Seminaari yhteistyössä Kriisinhallintakeskuksen (CMC) kanssa 
Avauspuheenvuoro: Jari Mustonen, tutkimus- ja kehittämisjohtaja, Kriisinhallintakeskus 
Puhujat: 

• Mika-Markus Leinonen, Director / Civilian Capabilities Adviser, Crisis Management and 
Planning Capability, General Secretariat of the Council of the European Union, Brussels 

• Ana E. Juncos, Lecturer, Bristol University 
• Tanja Tamminen, tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 

Puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittisen instituutin auditorio 
 
3.12.2010: The Challenge of European Security - Foresight into the EU Strategy in a Com-
plex Field 
Seminaari 
Avauspuheenvuoro: Alexander Stubb, ulkoministeri 
Puhujat: 

• Daniel Keohane, vanhempi tutkija, EU Institute for Security Studies, Pariisi 
• Mark Leonard, johtaja, European Council on Foreign Relations, Lontoo 
• Vladimir Baranovsky, apulaisjohtaja, Institute of World Economy and International Rela-

tions (IMEMO), Moskova 
• Bertel Heurlin, Emeritus Jean Monnet Professori, Kööpenhaminan yliopisto 

Puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Kansallismuseon auditorio 

51



 

  

09.12.2010: The EU and the Rise of Iran 
Rouzbeh Parsi, Researcher, EU Institute for Security Studies, Paris 
Ali Rahigh-Aghsan, Assistant Professor, Roskilde University 
Barbara Zanchetta, Researcher, Finnish Institute of International Aff airs 
 
14.12.2010: Belarus after the presidential elections: Do we expect a change?  
Seminaari 
Puhujat 

• Dzianis Melyantsou, Belarusian Institute for Strategic Studies 
• Arkady Moshes, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 

Puheenjohtaja: Igor Torbakov, vanhempi tutkija, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Ulkopoliittisen instituutin auditorio  
 
15.12.2010: Controlling Borderlands?   
Seminaari ja UPI -raportin julkaisutilaisuus 
Osa 1 
Avauspuheenvuoro ja puheenjohtaja: Teija Tiilikainen, johtaja, Ulkopoliittinen instituutti  
Puhujat:  

• Kristian Berg Harpviken, johtaja, Peace Research institute Oslo (PRIO) 
• Steven Parham, tutkija ja UPI raportin kirjoittaja 
• Tuula Yrjölä, Suomen kiertävä suurlähettiläs Keski-Aasiassa 

Osa 2:  
Puheenjohtaja: Matti Nojonen, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti  
Puhujat: 

• Zlatko Zigic, IOM edustusto Kazakhstanissa  
• Kimmo Kiljunen, kansanedustaja 
• Kerstin Kronvall, toimittaja, Yleisradio 

Paikka: Ulkopoliittinen instituutti 
 
17.12.2010 Toimittajakoulutus: Itämeren suojelu nyt - millaisin välinein eteenpäin? 
Koulutuksen järjestäjinä: Maria Jokela ja Paula Shönach (PROBALT -tutkimusprojekti) 
Paikka:Ulkopoliittinen instituutti 
 
21.12.2010 Eurooppa-neuvoston jälkilöylyt  
Seminaari 
Avauspuheenvuoro: Mari Kiviniemi, pääministeri 
Puhujat: 

• Annina Barbosa, toimittaja ja EU-kirjeenvaihtaja, YLE FST 
• Seppo Honkapohja, johtokunnan jäsen, Suomen Pankki 
• Arto Aniluoto, Eurooppalainen Suomi ry:n puheenjohtaja, kansanedustaja 

Puheenjohtaja: Juha Jokela, ohjelmajohtaja, Ulkopoliittinen instituutti 
Paikka: Pikkuparlamentin auditorio, eduskunnan lisärakennus 
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